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Лозова



 Облік грошових коштів в касі підприємства 

Завдання для аудиторної роботи 

 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 

бухгалтерські проводки. 

─ Визначити залишок грошових коштів на кінець місяця. 

─ Сформувати прибуткові касові ордери № 23 -24 (типової форми № КО-1) й видаткові 

касові ордери № 15 - 16 (типової форми № КО-2). 

─ Скласти журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових документів (типової 
форми № КО-3а) та звіт касира (типової форми № КО-4). 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю «Новий світ». 

 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –15569784. Код за УКУД – 0107874. 

Генеральний директор – Чапленко О.О. Головний бухгалтер – Цоклєва К.А.  

Касир – Котова Д.М. 

Залишок грошових коштів на 01.11.20_р. складає 1 500 грн. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. 03.11.20_р. за чеком № 671235 отримані кошти в 

касу для виплати заробітної плати 
 

4 000 
  

2. 04.11.20_р.з каси видані кошти Іванову В. П. на 

відрядження при пред'явленні паспорту серії ВА 

345627, виданого 03.03.1997 року 

Ворошиловським РВ ДМУ УМВС України у 

Донецькій області 

 

 

1 000 

  

3. 04.11. 20_р. з каси видана заробітна плата Петрову 

С. С. при пред'явленні паспорту серії ВА 345627, 

виданого 25.04.1998 року Ленінським РВ ДМУ 

УМВС України у Донецькій області 

 

 

3 500 

  

4. 06.11.20_р. з операційних кас магазину в головну 

касу оприбуткований виторг від реалізації 
 

5 000 
  

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських 

операцій. Скласти бухгалтерські проводки. 

─ Визначити залишок коштів у касі підприємства за умови, що на початок звітного 

періоду в касі перебувало 5 450 грн. 

 



Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Надійшли кошти в центральну касу 

підприємства з каси філії 
2 000 

  

2. Оприбутковано кошти в касу підприємства з 

поточного рахунку для виплати заробітної 

плати працівникам 

 

7 000 
  

3. Погашений дебітором 

короткостроковий вексель готівкою 
1 500 

  

4. За прибутковим касовим ордером 

оприбутковані кошти від покупців за 

відвантажені їм товари 

 

2 100 
  

5. Повернутий підзвітною особою 

залишок невикористаного авансу 
50 

  

6. Внесено кошти комірником у погашення 

заборгованості з відшкодування недостачі 

товарів на складі 

 

100 
  

7. Отримано готівку від різних дебіторів у 

погашення їхньої заборгованості перед 

підприємством 

 

800 
  

8. Надійшла готівка в касу від засновників як 

внески на поповнення капіталу підприємства 
 

3 000 
  

9. Надійшла готівка в касу від засновників як 

внески в статутний капітал підприємства 
 

5 000 
  

10. Зараховано готівку, що надійшла в касу 

підприємства як цільове фінансування 

 

4 000 
  

11. Оприбуткований в касу     виторг від 

реалізації товарів 
10 000 

  

12. Здано інкасаторові виторг 10 000   

13. Відображена нестача грошових 

коштів за результатами інвентаризації 
10   

14. Видано кошти з каси комірникові для 

закупівлі канцтоварів 
200 

  

15. Викуплено акції власної емісії за 

готівку 
3 000 

  

16.  Виплачено заробітну плату персоналу 4 000   

17. Погашена грошовими коштами 

заборгованість перед учасниками за 

нарахованими дивідендами 

 

1 400 
  

18. Виплачена з каси допомога за рахунок 

Фонду соціального страхування на випадок 

тимчасової непрацездатності 

 

300 
  



19. За результатами інвентаризації 

оприбуткований надлишок грошових коштів 

 

60 
  

20. Виданий з каси аванс представникові 

постачальника під поставку ТМЦ 
2 000 

  

21. Отримані в касу підприємства  грошові 

кошти як сплата за путівки в будинок 

відпочинку 

 

6 000 
  

22. Сплачені проценти за векселем, 

виданим постачальнику 
2 250   

23. Виплачена матеріальна допомога за рахунок 

коштів цільового фінансування 

 

450 
  

24. Сплачено за розвантаження товарів 

вантажникам сторонньої організації 
190   

25. Сплачено послуги приватного 

нотаріуса 
640   

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 3 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 

бухгалтерські проводки. 

─ Визначити залишок грошових коштів на кінець місяця. 

─ Сформувати прибуткові касові ордери № 32 -33 (типової форми № КО-1) й видаткові 
касові ордери № 11 - 12 (типової форми № КО-2). 

─ Скласти журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових документів (типової 
форми № КО-3а) та звіт касира (типової форми № КО-4). 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю «Дарунки». 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –15569784. Код за УКУД – 0107874. Вид діяльності –

роздрібна торгівля. 

Форма власності - колективна Генеральний директор –Пономаренко О.В. Головний бухгалтер 

– Шолохов К.А. Касир – Войтенко В.М. 

Залишок грошових коштів на 01.04.20_р. складає 500 грн. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. 05.04. 20_р. за чеком № 671235 отримані 

кошти в касу для господарських потреб 

 

4 000 
  



2. 06.04.20_р. видані кошти Кротун В.М. на 

відрядження, при пред'явленні паспорту 

серії ВА 542713, виданого 08.04.2000 року 

Пролетарським РВ ДМУ УМВС України у 

Донецької області 

 

 

1 000 

  

3. 07.04.20_р. від Сальникової І. П. отримані 

кошти в погашення заборгованості за 

заподіяний збиток 

 

300 
  

4. 08.04.20_р. видані кошти Свідюк А. М. для 

придбання господарського інвентарю, при 

пред'явленні паспорту серії ВА 234589, 

виданого 18.01.1999 року Київським РВ 

ДМУ УМВС України у Донецької області 

 

 

1 000 

  

5. 10.04.20_р. отримані невикористані підзвітні 

суми від Свідок А.М. (розрахунок витрат 

представлений у звіті про використані 

грошові   кошти, 

 

200 
  

 видані  на  командировку  або  під звіт 

№ 16 від 10.04.20_р.) 

   

6. 15.04.20_р. видані кошти за розвантаження 

товарів експедитору АТП Лесному І.Г., при 

пред'явленні паспорту серії ВА 494567, 

виданого 23.08.1998 року Куйбишевським 

РВ ДМУ УМВС України у Донецької 

області 

 

 

 

400 

  

 

 



 Облік грошових коштів на поточному рахунку 

 

Завдання для аудиторної роботи 

 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 

бухгалтерські проводки 

─ Обробити виписки банку, визначити суми за прибутковими й видатковими 

операціями на поточному рахунку, залишки грошових коштів на поточному рахунку 
на початок і кінець кожної декади місяця. 

─ Сформувати обліковий регістр за рахунком 311 «Поточний рахунок в національній 

валюті» за даними виписок банка (Додаток Б6). 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

АКБ «Фамільний» Клієнт: ТОВ «Злагода» Рахунок: 26096788982373 

Валюта: гривня 

 

Виписка банку № 10 з 01 -10.03. 20_р. 

 

 

Вхідний залишок 
Дебет Кредит 

 14 500 

Документ Призначення платежу Дебет Кредит 

№ дата 

364 02.03. погашений короткостроковий 

вексель 
 

2 000 

364 02.03. сплачені проценти за векселем  400 

45/2 03.03. погашення заборгованості за 

придбані ТМЦ 
2 000 

 

 03.03. цільове фінансування для 

ліквідаторів аварії на ЧАЕС 
 

50 000 

45 06.03. виторг від реалізації  
13 000 

67 07.03 для виплати заробітної плати 
15 000 

 

255 10.03. заборгованість за реалізовані 

ТМЦ 
 

10 000 

 

Виписка банку № 11 з 11 -21.03. 20_р. 

 

 

Вхідний залишок 
Дебет Кредит 

  

Документ Призначення платежу Дебет Кредит 

№ дата 

56 11.03 заборгованості за ТМЦ  3 000 

38 12.03. передоплата за ТМЦ  17 000 

46 15.03 виторг від реалізації  26 000 

68 16.03 на господарські потреби 1 000  



 17.03 заборгованість з 

короткострокової позички 
5 000 

 

59 18.03. заборгованість за ТМЦ 4 000  

31 20.03. заборгованість з місцевих 

податків 
2 000 

 

 

Виписка банку № 12 з 21 - 31.03. 20_р. 

 

 

Вхідний залишок 
Дебет Кредит 

  

Документ Призначення платежу Дебет Кредит 

№ дата 

47 22.03. виторг від реалізації  28 000 

348 23.03. заборгованість дебіторів  12 000 

 24.03. цільове фінансування для 

ліквідаторів аварії на ЧАЕС 
10 000 

 

67/1 26.03 заборгованість за придбані 

ТМЦ 
25 000 

 

69 28.03 на господарські потреби 1 000  

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. За даними виписки банку № 10 за період з 01 

– 10.03.20_р. 
   

1.2. погашений короткостроковий 

вексель покупцем 
   

1.3. сплачені проценти за відстрочку 

платежу за векселем 
   

1.4. надійшли грошові кошти як цільове 

фінансування для виплат ліквідаторам аварії 

на ЧАЕС 

   

1.5. зарахований виторг від реалізації 

товарів 
   

1.6. отримані грошові кошти від покупців 

для погашення заборгованості за 

відвантажені ТМЦ 

   

1.7. перераховано у касу для виплати 

заробітної плати 
   

1.8. оплачена заборгованість перед 

постачальником за придбані раніше ТМЦ 
   

2. За даними виписки банку № 11 з 11   - 

21.03. 20_р. 

   



2.1. отримані грошові кошти від покупця для 

погашення заборгованості за реалізовані 

ТМЦ 

   

2.2. отримана переоплата у рахунок 

майбутнього постачання товарів 
   

2.3. зарахований виторг від реалізації 

товарів 
   

2.4. перераховано у касу на 

господарські потреби 
   

2.5. погашена заборгованість з 

короткострокової позички 
   

2.7 погашена заборгованість перед 

постачальником за придбані ТМЦ 
   

2.8. переховано податковим органам 

заборгованість з місцевих податків 
   

3. За даними виписки банку № 12 з 21   - 

31.03. 20_р. 

   

 3.1. зарахований виторг від реалізації 

товарів 
   

3.2. надійшли 

інших дебіторів 
грошові кошти від    

3.3. повернута  частина 

невикористаного цільового 

фінансування для ліквідаторів аварії на 

ЧАЕС 

   

3.4. погашена заборгованість перед 

постачальником за придбані ТМЦ 
   

3.5. отримано у касу на господарські 

потреби 
   

 

Завдання 2 

Необхідно: 
─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 

бухгалтерські проводки. 

─ Визначити залишок коштів на поточному рахунку підприємства за умови, що на 

початок звітного періоду на поточному рахунку  знаходилося  94 000 грн. 

─ Оформити платіжне доручення № 146 від 10.05.20_р.(Додаток А19), виписане ЗАТ 

«Мегаремонт» для погашення заборгованості за придбані ТМЦ у ЗАТ «Сантехвиріб». 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Постачальник: 

Найменування підприємства – завод сантехнічних приладів і апаратури закрите акціонерне 

товариство «Сантехвиріб». 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –89564235. Код за УКУД – 0602321. 

Місце знаходження – м. Київ, вул.. Перемоги, 34В, тел. (044) 282-30-34. 

Банківські реквізити: р/р 264536943628 в АКБ «Хрещатик» м. Києва, 

МФО банка 357845. 

 



Покупець: 

Найменування підприємства – закрите акціонерне товариство «Мегаремонт». 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 67223485. Код за УКУД – 0204582. 

Місце знаходження – Донецька обл., м. Макіївка , вул.. Маяковського, 4, тел. (06232) 4-03-55. 

Банківські реквізити – р/р 261469931371 в АКБ “Капітал ” м. Донецька, МФО банка 334840. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Списано кошти з поточного рахунку 

підприємства для виплати заробітної плати 

працівникам 

 

7 000 
  

2. Придбано дорожні чеки. Оплата здійснена з 

поточного рахунку підприємства 
 

2 000 
  

3. Придбані акції акціонерного товариства. 

Оплата здійснена з поточного рахунку 

підприємства 

 

3 000 
  

4. З поточного рахунку підприємства здійснена 

підписка на журнал “Бухгалтерський облік й 

аудит” на наступні 6 місяців 

 

3 000 
  

5. Викуплені в акціонерів акції власної емісії 
5 000 

  

6. Відбито повернення невикористаних коштів 

цільового фінансування з поточного рахунку 
 

500 
  

7. З поточного рахунку достроково погашений 

раніше отриманий короткостроковий кредит 

 

25 000 
  

8. Сплачено кошти з поточного рахунку по 

раніше виданому довгостроковому векселі 
 

7 000 
  

9. З поточного рахунку погашений 

прострочений короткостроковий 

кредит 

 

3 000 
  

10. Зараховано кошти від постачальника в 

погашення виставленої йому претензії 
1 000 

  

11. Надійшли кошти від винних осіб з 

відшкодування заподіяних збитків 
150 

  

12. Зараховані на поточний рахунок 

підприємства кошти, що надійшли від 

засновників як внески на поповнення 

капіталу підприємства 

 

3 000 
  

13. Зараховані на поточний рахунок 

підприємства кошти, що надійшли як 

цільове фінансування 

 

4 000 
  

14. Зарахований на рахунок підприємства 

кредит строком погашення 3 роки 
25 000 

  



15. На  підставі  платіжного  доручення № 

146 перераховано з поточного 

рахунку заборгованість  ЗАТ 

«Сантехвиріб» за накладною № 34 від 

30.04.20_р. 

 

 

12 000 

  

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 3 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 

бухгалтерські проводки. 

─ Визначити залишок коштів на поточному рахунку підприємства за умови, що на 
початок звітного періоду на поточному рахунку  знаходилося 67 000 грн. 

─ Оформити платіжне доручення № 342 03.09.20_р. (Додаток А19), виписане ТОВ 

«Ранок» для погашення заборгованості за придбані ТМЦ у ЗАТ «Газвиріб». 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Постачальник: 

Найменування підприємства – завод газової апаратури закрите акціонерне товариство 

«Газвиріб». 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12895845. Код за УКУД – 0700490. Місце знаходження – м. 

Донецьк, вул. Петровського, 127, 

тел. (062) 203-06-45. 

Банківські реквізити: р/р 269357403854 в АКБ «Приватбанк» м. Донецька, МФО банка 

328437 

 

Покупець: 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю 

«Ранок». 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –67223485. Код за УКУД – 0507372. Місце знаходження – м. 

Донецьк, вул.. Ходаковського, 28, 

тел. (0622) 95-15-20. 

Банківські реквізити: р/р 269357397543 в АКБ «Укрбізнесбанк» м. Донецька, МФО банка 

328437. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Погашені  зобов'язання  за  накладною 

№78 від 23.09.20_р. перед ЗАТ 

«Газвиріб» згідно платіжного 

доручення № 342 

 

2 000 
  

2. З поточного рахунку перераховані 

податкові платежі в бюджет 
3 500 

  



3. З поточного рахунку перераховані кошти в 

порядку розрахунків з органами соціального 

страхування 

 

2 000 
  

4. Виплачено заробітну плату 

працівникам підприємства шляхом 

перерахування коштів на особові рахунки 

працівників у відділенні ощадбанку 

 

 

5 500 

  

5. Погашені з поточного рахунку зобов'язання 

перед учасниками за нарахованими 

дивідендами 

 

3 000 
  

6. Повернутий покупцеві раніше отриманий від 

нього аванс у зв'язку з розірванням договору 

поставки 

 

2 000 
  

7. Достроково сплачена з поточного рахунку 

дебіторська заборгованість підприємства за 

договором фінансової оренди торговельного 

встаткування 

 

2 000 
  

8. Перераховані кошти з поточного рахунку 

підприємства для відкриття акредитиву 
 

10 000 
  

9. Зарахована на поточний рахунок 

касовий виторг, зданий інкасаторами 
20 000 

  

10. Погашено короткострокові векселі 

дебіторами підприємства. 
5 000 

  

11. Погашена покупцями заборгованість за 

раніше відвантажені їм ТМЦ 
2 500 

  

12. Отримана чекова книжка 200   

13. Зараховані на поточний рахунок 

підприємства кошти, що надійшли від 

засновників як внески до статутного 

капіталу підприємства 

 

5 000 
  

14. Зарахований на поточний рахунок 

підприємства кредит строком погашення 4 

місяці 

 

4 500 
  

15. Надійшли дивіденди по 

довгострокових  фінансових 

інвестиціях 

 

3 000 
  

 
 



Облік розрахунків з покупцями 

 

Завдання для аудиторної роботи 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції зі створення резерву сумнівних боргів. 

─ Визначити резерв сумнівних боргів на кінець звітного періоду. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

АТ «Зірка» створює резерв сумнівних боргів виходячи з питомої ваги безнадійних боргів у 

чистому доході від реалізації готової продукції на умовах наступної оплати. За поточний рік 

чистий дохід від реалізації готової продукції становить 10 000 000 грн. Залишок резерву 

сумнівних боргів до складання балансу на 31 грудня поточного року становить 3 000 грн. 

Для визначення коефіцієнта сумнівності підприємство для спостереження обрало період за 

попередні три роки. 

Дебіторська заборгованість за готову продукцію, що визнано безнадійною у грудні 20     

року – 5 000 грн. 

 

 

Рік 

Чистий дохід від 

реалізації готової 

продукції на умовах 

наступної оплати, грн. 

Сума дебіторської 

заборгованості за готову 

продукцію, що визнана 

безнадійною, грн. 

1 2 3 

20 3 000 000 10 000 

20 12 000 000 15 000 

20 20 000 000 5 000 

РАЗОМ: 35 000 000 30 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Створено резерв сумнівних боргів    

2. За рахунок резерву погашено 

безнадійну дебіторську заборгованість 
   

3. На фінансовий результат списано витрати зі 

створення резерву сумнівних боргів 
   

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з покупцями. 

─ Заповнити Відомість 3.1 аналітичного обліку розрахунків з покупцями та 

замовниками до рахунку 36. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Мрія». 



Основний вид діяльності – оптова реалізація непродовольчих товарів. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 13586992. Код за УКУД – 0303001 

Директор підприємства – Кобзар О.В. Головний бухгалтер – Альошина К.С. Бухгалтер з обліку 

розрахунків – Бондар Т.В. 

Згідно з умовами стандартного договору купівлі-продажу, покупець зобов’язаний погасити 

заборгованість перед ТОВ «Мрія» протягом 10 календарних днів з моменту отримання 

товару. За несвоєчасне погашення заборгованості нараховується пеня у розмірі 2 % від суми 

заборгованості за кожен день прострочення. 

Якщо замовлення покупця перевищує 60 000 грн. з ПДВ, йому надається  знижка у 

розмірі 5% від загальної суми. 

 

Сальдо аналітичних рахунків до рахунку 361 «Розрахунки з вітчизняними покупцями»  

за березень 20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. № дата 

029 21.03 МП «Стелс» 3 600 

172 21.03 ТОВ «Магазин № 2» 2 400 

168 21.03 МП «Орхідея» 18 000 

173 25.03 ТОВ «Сяйво» 12 000 

174 27.03 ТОВ «Сяйво» 9 000 

Разом: 45 000 

 

Сальдо аналітичних рахунків до рахунку 681 «Розрахунки за авансами 

одержаними»  за березень 20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. № дата 

781 25.03 ТОВ «Сонце» 30 000 

1042 27.03 ТОВ «Містерія» 12 000 

Разом: 42 000 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ «Мрія» за  квітень 20  року 

 

№ 

п/п 

Документ 
 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденці я 

рахунків 

Дата № Дт Кт 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 01.04 201 1.1. Відвантажено товари 

ТОВ «Сонце» 
30 000 

  

1.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

1.3. Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

2. 01.04 202 2.1. Відвантажено товари 

ТОВ «Містерія» 
12 000 

  

2.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   



2.3. Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

3. 01.04 ПД 

№ 86 

На поточний рахунок отримано      

платіж       від ТОВ «Магазин № 2» 
   

4. 03.04 203 4.1. Відвантажено товари 

ТОВ «Сонце» 
90 000 

  

4.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

4.3. Надано знижку 5%    

4.4. Коригування податкових 

зобов’язань з ПДВ 
   

5. 04.04 ПД 

№ 90 

На поточний рахунок отримано     

платежі      від ТОВ «Сяйво» 
12 000   

9 000   

6. 10.04 204 Відвантажено ТОВ «Магазин 

№ 2»: 

   

7.1. товари 3 000   

7.2. МШП 120   

7.3. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

   

7. 11.04 205 8.1. Відвантажено товари 

МП «Аргус» 
1 800 

  

8.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 

   

8. 12.04 ПД 

№ 12 

На поточний рахунок отримано       

платіж       від МП «Аргус» 
   

9. 15.04 7 Нарахована пеня за 

несвоєчасну оплату 

заборгованості (15 днів): 

   

10.1. МП «Стелс»    

10.2. МП «Орхідея»    

10. 16.04 ПД 

№ 72 

На поточний 

отримано платіж 

МП «Орхідея»: 

рахунок 

від 

   

11.1. на суму основного боргу    

11.2. на суму пені    

11. 18.04 206 12.1. Відвантажено 

ТОВ «Сяйво» 
товари 

78 000 
  

12.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

12.3. Надано знижку 5%    

12.4. Коригування податкових 

зобов’язань з ПДВ 
   

12. 19.04 ПД 

№ 88 

На поточний 

отримано платіж 

ТОВ «Магазин № 2» 

рахунок 

від 

   



13. 20.04  Від ТОВ «Сяйво» отримано 

простий  безвідсотковий 

вексель на суму 

заборгованості 

   

14. 23.04 207 15.1. Відвантажено 

ТОВ «Казка» 
товари 

18 000 
  

15.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

15. 25.04 208 Відвантажено МП «Кіт»:    

16.1. товари 6 000   

16.2. МШП 2 400   

16.3. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

   

16. 28.04 209 16.1. Відвантажено 

ТОВ «Кристал» 
товари 

66 000 
  

16.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 

   

16.3. Надано знижку 5%    

16.4. Коригування податкових 

зобов’язань з ПДВ 
   

17. 28.04 8 Нарахована пеня за 

несвоєчасну оплату 

заборгованості ТОВ «Сонце» (15 

днів) 

   

18. 29.04 ПД 

№ 92 

На поточний рахунок отримано      

платіж       від ТОВ «Сонце»: 
   

18.1. на суму основного боргу    

18.2. на суму пені    

19. 29.04 ПД 

93 

19.1. На поточний рахунок 

отримано від ТОВ «Сонце» 

попередня оплата за товари 

 

48 000 
  

19.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ за першою 

подією (отримання грошових 

коштів) 

   

20. 30.04 9 Нарахована пеня за 

несвоєчасну оплату 

заборгованості МП «Стелс» (15 

днів) 

   

21. 30.04 210 21.1. Відвантажено товари 

ТОВ «Сонце» 
48 000 

  

21.2. Відображено податкові 

зобов’язання з ПДВ 
   

21.3. Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

 
 



Облік розрахунків з підзвітними особами 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку розрахунки з підзвітними особами. 

─ Заповнити Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або під звіт 

Скалолазова О.В. № 24 на дату розвязання завдання. 

─ Сформувати журнал-ордер за рахунком 372 «Розрахунки з підзвітними особами». 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Мрія». 

Основний вид діяльності – оптова реалізація непродовольчих товарів. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 13586992. Код за УКУД – 0303001 

Директор підприємства – Кобзар О.В. Головний бухгалтер – Альошина К.С. 

 

 

Розшифровка сальдо рахунка 372 «Розрахунки з підзвітними особами» 

 

П.І.Б. працівників 

Залишок 

заборгованості, грн. 

Дт Кт 

Андріїв А.А. 200  

Писарев А.П.  500 

Скалолазов О.В. 1 000  

Смолов В.В. 800  

Разом: 2 000 500 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Компенсовано працівнику 

Писареву А.П. перевитрати за підзвітними 

сумами 

   

2. Видано готівку заступнику головного 

бухгалтера Бурякіной К.С. під звіт на 

відрядження 

 

2 600 
  

3. На основі Звіта про використання коштів, 

наданих на відрядження або  під звіт 

Скалолазова О.В.: 

   

3.1. оприбутковано офісний папір 10 пачок за 

ціною 50 грн. 
   

3.2. оприбутковано кольоровий 

офісний папір 2 пачки за ціною 75 грн. 
   

3.3. оприбутковано до каси залишок 

невикористаної підзвітної суми 
   



4. На основі Звіта про використання коштів, 

наданих на відрядження або  під звіт Андріїва 

А.А. оприбутковано паливо 

 

200 
  

5. На основі Звіта про використання коштів, 

наданих на відрядження або  під звіт Смолова 

В.В. оприбутковано запасні частини для 

ремонту автомобілю 

 

 

1 200 

  

6. Видано під звіт Андріїву А.А. на 

господарські потреби 
500 

  

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку розрахунки  з підзвітними особами. 

─ Заповнити Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або під звіт 
Бурякіной К.С. № 28 на дату розвязання завдання . 

─ Заповнити Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або під звіт 
Андріїва А.А. № 29 на дату розвязання завдання . 

─ Сформувати журнал-ордер за рахунком 372 «Розрахунки з підзвітними особами». 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Мрія». 

Основний вид діяльності – оптова реалізація непродовольчих товарів. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 13586992. Код за УКУД – 0303001 

Директор підприємства – Кобзар О.В. Головний бухгалтер – Альошина К.С. Бухгалтер з 

обліку розрахунків – Бондар Т.В. 

 

Розшифровка сальдо рахунка 372 «Розрахунки з підзвітними особами» 

 

 

П.І.Б. працівників 

Залишок 

заборгованості, грн. 

Дт Кт 

Андріїв А.А. 500  

Бурякіна К.С. 2 600  

Смолов В.В.  400 

Разом: 3 100 400 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Компенсовано працівнику 

Смолову В.В. перевитрати за підзвітними 

сумами 

   

2. Отримано Звіт про використання коштів, 

наданих на відрядження або під звіт 

Бурякіной К.С.: 

   



2.1. залізничні квитки 1 000   

2.2. рахунок готелю 600   

2.3. добові за 5 днів (відповідно до чинного 

законодавства) 
   

2.4. залишок невикористаної 

підзвітної суми 
   

3. На основі Звіта про використання коштів, 

наданих на відрядження або під звіт 

Андріїва А.А.: 

   

3.1. оприбутковано принтер Canon 900   

3.2. компенсовано перевитрати за 

підзвітними сумами 
   

4. Видано готівку директору 

Кобзар О.В. під звіт на відрядження 
   

 
 



 Облік надходження основних засобів 

 

Завдання для аудиторної роботи 

 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з придбання верстату. 

─ Визначити первісну вартість верстата. 

─ Заповнити Акт приймання-передачі (внутрішнього переміщення) основних засобів 
№ 15 за типовою формою № ОЗ-1  на  дату розв’язання завдання. 

─ Заповнити інвентарну картку обліку основних засобів № 24 за типовою формою № 

ОЗ-6 на дату розв’язання завдання. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – АТ «Зірка». Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД – 

0302001 

Директор підприємства – Власенко Т.В. Головний бухгалтер – Ластенко О.К. 

Особа, відповідальна за зберігання основних засобів – начальник цеху № 2 Сидоренко С.С. 

Місце використання верстату – цех № 2. Інвентарний шифр верстату – 109. 

Верстат відповідає технічним умовам використання та не містить дорогоцінних металів. 

Перелік технічної документації, що надійшла із верстатом – паспорт № 93, технічні умови 

експлуатації, гарантійний талон, посібник користувача. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Від КБ «Надра» отримано кредит терміном на 

6 місяців для придбання верстату 
 

12 000 
  

2. Перерахована ТОВ «Обладнання» 

попередня оплата за верстат 

6 000   

3. Відображено податковий кредит з ПДВ за 

першою подією (перерахування грошових 

коштів) 

   

4. Отримано верстат від 

ТОВ «Обладнання»: 
   

4.1. вартість верстата за договірними цінами    

4.2. ПДВ    

До сплати 6 000 Х Х 

5. Здійснено взаємозалік заборгованості    

6. Прийнято до сплати розрахункові 

документи АТП за доставку верстата: 
   

6.1. вартість послуг    

6.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати 240 Х Х 



7. Погашена заборгованість перед АТП з 

поточного рахунку 
   

8. Нарахована заробітна платня працівнику         

підприємства за 

розвантаження верстата 

 

100 
  

9. Нарахований єдиний соціальний внесок     

10. Прийнято до сплати розрахункові документи 

ТОВ «Монтажне управління» за монтаж 

верстата: 

   

10.1. вартість послуг 1 000   

10.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати  Х Х 

11. Нараховані відсотки за перший місяць 

користування короткостроковим 

кредитом, отриманим для придбання верстата 

(за ставкою 15% річних) 

   

12. С поточного рахунка перераховано:    

12.1. ТОВ «Монтажне управління» за послуги    

12.2. КБ «Надра»:    

- Відсотки за користування 

кредитом за перший місяць 

   

- Частина основного боргу    

13. Верстат зараховано до складу основних 

засобів підприємства та введено в 

експлуатацію. 

   

14. На фінансовий результат списано 

витрати за місяць. 
   

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з безоплатного отримання обладнання. 

─ Визначити первісну вартість обладнання. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Безоплатно отримано обладнання за 

справедливою вартістю 
50 000 

  

2. Прийнято до сплати розрахункові документи 

АТП за доставку обладнання: 
   

2.1. вартість послуг    

2.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати 600 Х Х 



3. С поточного рахунка перераховано 

АТП за послуги 
   

4. Нарахована заробітна платня працівникам 

підприємства за монтаж обладнання 
 

2 000 
  

5. Нарахований єдиний соціальний внесок     

6. Використано для монтажу обладнання:    

6.1. матеріали 1 500   

6.2.  комплектуючі вироби 500   

7. Збільшена первісна вартість 

обладнання на суму витрат з монтажу 
   

 

Завдання 3 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з будівництва торгового павільйону. 

─ Визначити первісну вартість торгового павільйону. 

─ Заповнити інвентарну картку обліку основних засобів № 34 за типовою формою № 
ОЗ-6 на дату розв’язання завдання. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Арго». Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД 

– 0203005 

Головний бухгалтер – Прокопенко С.В. Інвентарний номер торгового павільйону – 215. 

ТОВ «Арго» здійснює будівництво торгового павільйону для відділу збуту власними силами. 

Для придбання будівельних матеріалів укладено договір з ТОВ  «Епіцентр»  на  умовах  

попередньої  оплати  50%  від  загальної  суми  за 

договором.  Після  отримання будівельних 

погашається з поточного рахунка. 

Вартість будівельних матеріалів 

матеріалів залишок заборгованості 

 

300 000 

ПДВ за основною ставкою  60 000 

Разом за договором  360 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Відображено  витрати, 

реєстрацією права 

будівлю: 

пов’язані 

власності 

з 

на 
   

1.1. вартість послуг 5 000   

1.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати  Х Х 

2. Перерахована ТОВ «Епіцентр» 

попередня оплата за будівельні матеріали 

(50% від суми договору) 

   



3. Відображено податковий кредит з ПДВ за 

першою подією (перерахування грошових 

коштів) 

   

4. Отримано від ТОВ 

повному обсязі: 
«Епіцентр» у    

4.1. будівельні матеріали    

 4.2. податковий кредит з ПДВ:    

- у  частині  відображеного  раніше 

податкового кредиту 

   

- у частині податкового кредиту за фактично 

отриманими будівельними матеріалами 

   

До сплати 360 000 Х Х 

5. Здійснено розрахунок з 

ТОВ «Епіцентр»: 
   

5.1. взаємозалік заборгованості    

5.2. перераховано з поточного рахунку 

залишок заборгованості 
   

Сума за договором 360 000 Х Х 

6. Списано для будівництва торгового 

павільйону: 
   

6.1. будівельні матеріали 250 000   

6.2. комплектуючі вироби 50 000   

6.3. запасні частини 25 000   

6.4. паливо 5 000   

6.5. спецодяг 10 000   

7. Нарахована заробітна платня працівникам 

підприємства за будівництво торгового 

павільйону 

 

20 000 
  

8. Нарахований єдиний соціальний внесок     

9. Нарахований знос інструментів, що 

використані у будівництві торгового 

павільйону 

 

1 000 
  

10. Прийнято до сплати розрахункові документи

 ТОВ «Монтажне 

управління» за послуги: 

   

10.1. вартість послуг    

10.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати 36 000 Х Х 

11. Торговий павільйон зараховано до складу 

основних засобів підприємства та введено в 

експлуатацію 

   



 

 Облік зносу основних засобів 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Визначити знос основних засобів. Розрахунки представити у вигляді наведених 

таблиць. 

─ Відобразити в обліку операції з нарахування зносу за перший рік використання 

основних засобів. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

ТОВ «Сигма» на балансі має такі основні засоби: 

 

 

Показники 
Основні засоби підприємства 

Автомобіль 

вантажний 

Автомобіль 

легковий 
Ксерокс Комп’ютер 

Спосіб отримання 
Придбані за плату 

Отриманий 

безкоштовно 

Місце експлуатації Відділ 

збуту 
Адміністративний відділ 

 

 

Показники 
Основні засоби підприємства 

Автомобіль 

вантажний 

Автомобіль 

легковий 
Ксерокс Комп’ютер 

Строк експлуатації, 

років 
9 5 6 4 

Первісна вартість, 

грн. 
100 000 50 000 6 000 6 000 

Вартість додаткового 

капіталу, грн. 
── ── ── 5 000 

Ліквідаційна 

вартість, грн. 
10 000 5 000 600 ── 

Метод нарахування 

зносу 
Прямо- 

лінійний 

 

Виробничий 

Зменшення 

залишкової 

вартості 

 

Кумулятивний 

Запланований обсяг 

робіт протягом 

експлуатації, у т.ч. 

 

── 

 

200 000 км 

 

── 

 

── 

1 рік  60 000 км   

2 рік  40 000 км   

3 рік  45 000 км   

4 рік  30 000 км   

5 рік  25 000 км   

 

 

 

 



 

Розрахунок зносу для вантажного автомобілю 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 
Знос за рік, грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, грн. 

1 2 3 4 5 

1 100 000    

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9    10 000 

Разом: 90 000 Х Х 

Розрахунок зносу для легкового автомобілю 

 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 

Обсяг робіт, 

виконаних за 

рік, км 

Знос за рік, 

грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, 

грн. 

1 2 3 4 5 6 

1 50 000 60 000    

2  40 000    

3  45 000    

4  30 000    

5  25 000   5 000 

Разом: 200 000 45 000 Х Х 

 

Розрахунок зносу для ксероксу 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 
Знос за рік, грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, грн. 

1 2 3 4 5 

1 6 000    

2     

3     

4     

5     

6    0 

Разом: 6 000 Х Х 

 



 

Розрахунок зносу для комп’ютеру 

 

 

 

 

 

Рік 

 

 

 

Кумулятивний 

коефіцієнт 

Первісна вартість, 

грн., у тому числі 

 

Знос за рік, грн. 

Залишкова 

вартість, грн., у 

тому числі 
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Разом:   Х Х 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Нарахований знос основних засобів за 

перший рік використання: 
   

1.1. автомобіль вантажний    

1.2. автомобіль легковий    

1.3. ксерокс    

1.4. комп’ютер    

2. Відображено доход у вигляді зносу 

безкоштовно отриманого комп’ютеру 
   

3. Наприкінці звітного періоду на фінансовий 

результат списано доходи та витрати із 

зносу основних засобів 

   

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Визначити знос основних засобів. Розрахунки представити у вигляді наведених 

таблиць. 

─ Відобразити в обліку операції з нарахування зносу за поточний рік використання 

основних засобів та зміни, що відбулися, в балансі. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

АТ «Зірка» на балансі має такі основні засоби: 

 



 

 

Показники 
Основні засоби підприємства 

Верстат Будівля 
Автомобіль 

вантажний 

Автомобіль 

легковий 

Спосіб 

отримання 
Придбаний за 

плату 

Створено 

власними 

силами 

Придбаний 

за плату 

Отриманий 

безкоштовно 

Місце 

експлуатації 
Виробничий відділ Відділ збуту 

Адміністра- 

тивний відділ 

Строк 

експлуатації, 

років 

 

3 

 

20 

 

4 

 

5 

Рік 

експлуатації 
1 15 1 1 

 

 

Показники 
Основні засоби підприємства 

Верстат Будівля 
Автомобіль 

вантажний 

Автомобіль 

легковий 

Первісна 

вартість, грн. 
10 000 800 000 120 000 30 000 

Сума 

накопиченого 

зносу с початку 

експлуатації, 

грн. 

 

 

0 

 

 

560 000 

 

 

0 

 

 

0 

Вартість 

додаткового 

капіталу, грн. 

 

── 

 

── 

 

── 

 

25 000 

Ліквідаційна 

вартість, грн. 
── ── 5 000 ── 

Метод 

нарахування 

зносу 

 

Кумулятивний 

 

Прямолінійний 
Зменшення 

залишкової 

вартості 

 

Прямолінійний 

 

Розрахунок зносу для верстату 

 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 

Кумулятивний 

коефіцієнт 

Знос за 

рік, грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, 

грн. 

1      

2      

3      

Разом:  Х Х 

 



 

Розрахунок зносу для будівлі 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 
Знос за рік, грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, грн. 

1 2 3 4 5 

15     

16     

17     

18     

19     

20     

Разом:  Х Х 

Розрахунок зносу для вантажного автомобілю 

 

Рік 
Первісна 

вартість, грн. 
Знос за рік, грн. 

Накопичений 

знос, грн. 

Залишкова 

вартість, грн. 

1 2 3 4 5 

1     

2     

3     

4     

Разом:  Х Х 

 

Розрахунок зносу для легкового автомобілю 

 

 

 

 

 

Рік 

 

 

 

Кумулятивний 

коефіцієнт 

Первісна вартість, 

грн., у тому числі 

 

Знос за рік, грн. 

Залишкова 

вартість, грн., у 

тому числі 
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Разом:   Х Х 

 



 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Нарахований знос основних засобів за звітний 

рік: 
   

1.1. верстат    

1.2. будівля    

1.3. автомобіль вантажний    

1.4. автомобіль легковий    

2. Відображено доход у вигляді зносу 

безкоштовно отриманого комп’ютеру 
   

3. Наприкінці звітного періоду на фінансовий 

результат списано доходи та витрати із зносу 

основних засобів 

   

 
 

Завдання 3 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з обміну основних засобів. 

─ Визначити фінансовий результат від обміну. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

ТОВ «Арго» уклало угоду із ТОВ «Обладнання» про обмін основних засобів на таких 

умовах: 

ТОВ «Арго»  

Первісна вартість старого верстату, грн. 10 000 

Накопичений знос старого верстату, грн. 3 000 

Залишкова вартість старого верстату, грн. 7 000 

Справедлива вартість верстату з ПДВ, грн. 4 200 

 

ТОВ «Обладнання» 
 

Первісна вартість нового верстату з ПДВ, грн. 18 000 

Собівартість нового верстату, грн. 10 000 

Знижка, що надано ТОВ «Арго» з ПДВ, грн. 3 000 

Залишок заборгованості ТОВ «Арго» повинно    сплатити 

протягом тижня. 

грошовими коштами 



 

Для ТОВ «Обладнання» нові верстати є готовою продукцією. Старий верстат, отриманий від 

ТОВ «Арго», оприбутковано як металобрухт з метою подальшої реконструкції. 

 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ «Арго» 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Списано старий верстат:    

1.1. на суму накопиченого зносу 3 000   

1.2. на суму залишкової вартості 7 000   

Первісна вартість  Х Х 

2. Відображено дохід від реалізації старого 

верстата за справедливою вартістю 
 

4 200 
  

3. Відображено податкові зобов’язання з ПДВ    

4. Списано старий верстат на витрати 

підприємства за собівартістю 
   

5. Отримано новий верстат від 

ТОВ «Обладнання»: 
   

5.1. договірна вартість    

5.2. ПДВ    

До сплати 18 000 Х Х 

6. Здійснено взаємозалік заборгованості    

7. Отримана знижка від 

ТОВ «Обладнання»: 
   

7.1. коригування первісної вартості    

7.2. коригування ПДВ    

Сума знижки 3 000 Х Х 

8. Погашено залишок заборгованості 

перед ТОВ «Обладнання» 
   

9. Новий верстат зараховано до складу 

основних засобів підприємства та введено в 

експлуатацію. 

   

10. На фінансовий результат операційної 

діяльності списано: 
   

10.1. чистий доход від реалізації 

старого верстата 
   

10.2. собівартість старого верстата    

11. Визначено та списано  за призначенням 

фінансовий  результат за звітний період 

(збиток) 

   



 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ «Обладнання» 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Відображено дохід від реалізації 

верстата (готової продукції) 
18 000 

  

2. Відображено податкові зобов’язання з ПДВ    

3. Списано верстат за собівартістю    

4. Надано знижку ТОВ «Арго»:    

4.1. сума знижки    

4.2. коригування податкових 

зобов’язань з ПДВ 
   

5. Оприбутковано старий верстат від 

ТОВ «Арго» як металобрухт: 
   

5.1. вартість металобрухту    

5.2. ПДВ    

До сплати 4 200 Х Х 

6. Здійснено взаємозалік заборгованості    

7. Отримано платіж від ТОВ «Арго»    

8. На фінансовий результат операційної 

діяльності списано: 
   

8.1. доход від реалізації готової 

продукції 
   

8.2. вирахування з доходу    

8.3. собівартість готової продукції    

9. Визначено прибуток від операційної 

діяльності, що підлягає 

оподаткуванню 

  

Х 

 

Х 

10. Нарахований податок на прибуток    

11. Списано витрати з нарахування 

податку на прибуток 
   

12. Визначено та списано  за призначенням 

кінцевий фінансовий результат операційної 

діяльності за звітний період 

   

 
 

Завдання 4 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з вибуття основних засобів. 

─ Визначити фінансовий результат від операцій. 

─ Заповнити Акт на списання основних засобів № 17 (вантажний автомобіль) за 
типовою формою № ОЗ-3  на дату розв’язання завдання. 

 



 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – АТ «Зірка». Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД – 

0302001 

Директор підприємства – Власенко Т.В. Головний бухгалтер – Ластенко О.К. 

Особа, відповідальна за зберігання основних засобів – завідувач господарською частиною 

Кротюк В.О. 

Місце використання вантажного автомобілю – відділ збуту АТ «Зірка». Інвентарна 

картка обліку вантажного автомобілю - № 238 

Інвентарний номер вантажного автомобілю – 238. Заводський номер вантажного автомобілю – 

728001/754. Перелік технічної документації – технічний паспорт. 

 

У АТ «Зірка» вантажний автомобіль ГАЗель обліковується на наступних умовах: 

Рік   випуску 1998 

Дата  введення в експлуатацію Квітень 1998 

Первісна  вартість,  грн.  100 000 

Накопичений  знос,  грн. 90 000 

Залишкова  вартість,  грн. 10 000 

Ліквідаційна  вартість,  грн. 0 

Кількість ремонтів 15 

Вартість  ремонтів,  грн. 70 000 

Наявність  дорогоцінних  металів немає 

Наказом № 92 директора Власенко Т.В. було призначено комісію для визначення технічного 

стану ватажного автомобілю, яка встановила, що автомобіль підлягає ліквідації у зв’язку з 

аварією, внаслідок якої не підлягає реконструкції. Склад комісії: 

Заступник   директора Кривко Т.С. 

Завідувач  господарською  частиною Кротюк В.О. 

Головний   інженер Семенюк Л.В 

Бухгалтер Іонова Т.Г. 

 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Списано з балансу вантажний автомобіль у 

зв’язку з недоцільністю ремонту: 
   

1.1. на суму накопиченого зносу    

1.2. на суму залишкової вартості    

Первісна вартість 100 000 Х Х 

2. Отримано Акт виконання робіт №  2 від МП 

«Найкращі автослюсаря» за послуги з 

демонтажу автомобілю: 

   

2.1. вартість послуг    

2.2. ПДВ    

До сплати 600 Х Х 

3. Погашено заборгованість перед 

МП «Найкращі автослюсаря» 
   



 

4. Згідно з накладною-вимогою на відпуск 

(внутрішнє переміщення) матеріалів № 2043 

оприбутковано корисні відходи від ліквідації 

вантажного автомобілю за 

справедливою вартістю: 

   

4.1. вартість каркасу як металобрухту 2 000 

кг за ціною 0,9 грн. за кг 
   

4.2. ушкоджений акумулятор (з метою 

подальшої реалізації), 1 шт. 
15 

  

4.3. мідні дроти, 0,4 кг 25   

4.4. придатний для подальшої 

експлуатації карбюратор, 1 шт. 
180 

  

4.5. колісні диски, 4 шт.     за ціною 75 грн.    

5. Передано безкоштовно ТОВ 

«Обладнання» устаткування: 

   

5.1. на суму накопиченого зносу 4 000   

5.2. на суму залишкової вартості    

Первісна вартість 6 500 Х Х 

6. На фінансовий результат списано:    

6.1. доходи від ліквідації вантажного 

автомобілю 
   

6.2. витрати від списання основних засобів    

7. Визначено та списано  за призначенням 

кінцевий фінансовий результат за звітний 

період (збиток) 

   

 
 



 

 Облік придбання запасів 

 Облік придбання виробничих запасів та транспортно- заготівельних витрат 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 
─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських 

операцій. Скласти бухгалтерські проводки. 

─ Визначити середній відсоток транспортно-заготівельних витрат, фактичну 

собівартість матеріалів, залишок матеріалів на кінець місяця. Розрахунки оформити 

у вигляді наведеної таблиці. 

─ Скласти прибутковий ордер № 1 на поточну дату на підставі накладної №123. 

─ Сформувати обліковий регістр за рахунком 201 «Сировина й матеріали» за поточний 

місяць. 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування підприємства – відкрите акціонерне товариство «Донмеблі» Форма 

власності - колективна 

Ідентифікаційний код   ЄДРПОУ – 28213784. Код за УКУД – 0804760. 

 

Сальдо на початок місяця у грн. 

 

201 «Сировина й матеріали» (за  обліковими цінами) 150 000 

201   ТЗВ 6 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. На підставі накладної № 123 від 13.09.20_р. 

оприбутковані отримані від постачальника 

ТОВ «Ранок»: 

   

1.1. металеві каркаси 20 шт. за ціною  1 500 

грн. 
   

 1.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати  Х Х 

2. Прийнятий до сплати рахунок 

автотранспортного підприємства ТОВ 

«Люкс» за доставку та розвантаження 

придбаних металевих каркасів 

   

2.1. вартість послуг 2 000   

2.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до оплати  Х Х 



 

3. З поточного рахунку оплачені АТП ТОВ

 «Люкс» транспортно- 

заготівельні витрати за придбаними 

матеріалами 

   

4. З поточного рахунку перерахований 

постачальникові ТОВ «Корона» аванс у 

рахунок майбутнього постачання металевих 

каркасів 

 

60 000 
  

5. Відображено податковий кредит  з ПДВ за 

першою подією (перерахування грошових 

коштів) 

   

6. З каси видано під звіт для придбання 

дерев’яної фурнітури 
2 500   

7. На підставі звіта про використання коштів, 

наданих на відрядження або під звіт 

підзвітної особи оприбутковано: 

   

7.1. дерев’яна фурнітура 1 500   

7.2. залишок невикористаної 

підзвітної суми 
   

8. З поточного рахунку оплачено 

постачальникові ТОВ «Ранок» за матеріали 

(див. операцію 1). 

   

9. На підставі накладної постачальника ТОВ 

«Корона» № 256 від 

25.09.20_р.оприбутковані раніше 

оплачені: 

   

9.1. металеві каркаси    

 9.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати 60 000 Х Х 

10. Здійснено взаємозалік заборгованості (див. 

операції 4, 9) 
   

11. Відпущені зі складу металеві каркаси на 

виготовлення продукції 
63 000   

12. По закінченню місяця списана сума 

транспортно-заготівельних витрат у долі, що 

відноситься до металевих каркасів, 

переданих у виробництво 

   

 

 До операції 12 

 

Визначення фактичної собівартості металевих каркасів 
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1 2 3 4 5 6 7 

Матеріали за 

обліковими цінами 

      

Транспортно- 

заготівельні 

витрати 

     

Разом (фактична 

собівартість) 
     

 
 



 

Методи оцінки вибуття запасів 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Визначити собівартість переданих у виробництво матеріалів методами 

середньозваженої собівартості та ФІФО. 

─ Розрахувати залишок матеріалів на складі на кінець місяця у 

натуральному та вартісному вимірі. 

─ Результати розрахунків оформити у вигляді таблиці, порівняти отримані данні та 

зробити висновки щодо вибору методу оцінки. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Протягом червня 20  р. на підприємства ТОВ «Рембуд» в обліку був 

відображений наступний рух матеріалів: 

 

№ 

п/ 

п 

 

 

Дата 

Залишок (сальдо) Надходження (дебет) 
Передано у 

виробництво (кредит) 

 

штук 

ціна 

за 1 

шт., 

грн. 

загальна 

вартість, 

грн. 

штук 
ціна 

за 1 

шт., 

грн. 

загальна 

вартість, 

грн. 

 

штук 

ціна 

за 1 

шт., 

грн. 

загальна 

вартість, 

грн. 

1 01.06._р. 10 32  10 40     
2 10.06._р.    30 42     
3 12.06._р.    50 46     
4 19.06._р.       35   
5 23.06._р.       35   
6 30.06._р.       25   

Разом          

 

Результати розрахунків собівартості переданих у виробництво матеріалів та залишку 

виробничих запасів 

 

 

Показники 
Методи оцінки 

Середньозважена 

вартість 
ФІФО 

Собівартість переданих у 

виробництво матеріалів 
  

19.06._р.   

23.06._р.   

30.06._р.   

Виробничі запаси на 01.07._р.   



 

Завдання 2 

 

Необхідно: 

─ Визначити собівартість реалізованих товарів методами середньозваженої собівартості 

та ФІФО. 

─ Розрахувати залишок товарів на складі на кінець місяця у натуральному та вартісному 

вимірі. 

─ Результати розрахунків оформити у вигляді таблиці, порівняти отримані данні та 

зробити висновки щодо вибору методу оцінки. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Протягом   січня   20  р.  на  підприємства  ТОВ  «Рената»  в    обліку  був 

відображений наступний рух товарів 

 

Дані про товарні запаси 
Кількість, 

шт. 

Ціна за 

одиницю, 

грн. 

 

Загальна вартість, грн. 

Залишок товарів на 

01.01.20_р. 
100 

 
400 

Придбано 08.01.20_р. 500  1800 

Продано 20.01.20_р. 400   

Придбано 25.01.20_р. 400  2000 

Продано 28.01.20_р. 600   

 

Результати розрахунків собівартості реалізованих товарів та залишку товарних запасів 

 

 

Показники 
Методи оцінки 

Середньозважена 

вартість 
ФІФО 

Собівартість реалізованих 

товарів 
  

20.01.20_р.   

28.01.20_р.   

Товарні запаси на 01.02._р.   

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 3 

 

Необхідно: 

─ Визначити собівартість реалізованих товарів методами середньозваженої собівартості 

та ФІФО. 

─ Розрахувати залишок товарів на складі на кінець місяця у натуральному та вартісному 

вимірі. 

─ Результати розрахунків оформити у вигляді таблиці, порівняти отримані данні та 

зробити висновки щодо вибору методу оцінки. 



 

Матеріал для виконання завдання 

 

Протягом  липня  20  р. на підприємства ТОВ «Продукти з села» в    обліку був 

відображений наступний рух товарів: 

 

№ 

п/ 

п 

 

 

Дата 

Залишок (сальдо) Надходження (дебет) Реалізація (кредит) 

 

кг 

ціна 

за 1 

кг, 

грн. 

загальна 

вартість, 

грн. 

кг 
ціна 

за 1 

кг, 

грн. 

загальн 

а    

вартіст 

ь, грн. 

 

кг 

ціна 

за 1 

кг., 

грн. 

загальна 

вартість, 

грн. 

1 01.07._р. 5 28,20  20 29,50     
2 10.07._р.    30 31,00     
3 12.07._р.    40 32,10     
4 19.07._р.       40   
5 25.07._р.       10   
6 31.07._р.       20   

Разом          

 

Результати розрахунків собівартості реалізованих товарів та залишку товарних запасів 

 

Показники 
Методи оцінки 

Середньозважена 

вартість 
ФІФО 

Собівартість реалізованих 

товарів 
  

19.07._р.   

25.07._р.   

31.07._р.   

Товарні запаси на 01.08._р.   

Завдання 4 

 

Необхідно: 

─ Визначити собівартість реалізованих матеріалів методами 

середньозваженої собівартості та ФІФО. 

─ Розрахувати залишок матеріалів на складі на кінець місяця у 

натуральному та вартісному вимірі. 

─ Результати розрахунків оформити у вигляді таблиці, порівняти отримані данні та 

зробити висновки щодо вибору методу оцінки. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Протягом  січня  20  р.  на  підприємства  ТОВ  «Смаковенький» в обліку був 

відображений наступний рух товарів 

Дані про товарні запаси 
Кількість, 

кг 

Ціна за 

одиницю, 

грн. 

Загальна вартість, 

грн. 

Залишок товарів на 

01.01.20_р. 
- - 

 

Придбано 05.01.20_р. 250 50  



 

Придбано 12.01.20_р. 30   

Придбано 20.01.20_р. 100 52  

Придбано 25.01.20_р. 40 55  

Продано у першій половині 

місяця 
260 

  

Продано у другій половині 

місяця 
150 

  

 

Результати розрахунків собівартості реалізованих товарів та залишку товарних запасів 

 

 

Показники 
Методи оцінки 

Середньозважена 

вартість 
ФІФО 

Собівартість реалізованих 

товарів 
  

Реалізація з 01.01-15.01.20_р.   

Реалізація з 16.01-31.01.20_р.   

Товарні запаси на 01.02._р.   

  



 

Облік реалізації готової продукції 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. Скласти 
бухгалтерські проводки. відобразити в обліку. 

─ Визначити фактичну собівартість готової продукції, розрахувати середній процент 

відхилення планової собівартості від фактичної. Розрахунки навести у вигляді наведеної 

таблиці. 

─ Сформувати для ТОВ «Затишна оселя» видаткову накладну № 34  й податкову накладну 

№ 34  від 03.03.20_р., виписані заводом газової апаратури ЗАТ «Газвиріб». 

 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Продавець: 

Найменування підприємства – завод газової апаратури закрите акціонерне товариство 

«Газвиріб». 

Форма власності – колективна. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12895845. Код за УКУД – 

0700490. 

Індивідуальний податковий номер платника ПДВ – 564972434063. Свідоцтво про реєстрацію 

платника ПДВ – 05234700. 

Місце знаходження – м. Донецьк, вул. Петровського, 127, тел. (062) 203-06-45. 

Генеральний директор – Чапленко О.О. Головний бухгалтер – Цоклєва К.А. Бухгалтер з обліку 

запасів – Несторенко Г.П. Бухгалтер з обліку розрахунків – Супрун К.О. 

Завідуючий складом готової продукції – Шевченко А.К. Начальник цеху основного виробництва 

– Свистунов О.М. 

 

Покупець: 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю 

«Затишна оселя». 

Форма власності – колективна. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –34674585. Код за УКУД – 

0008672. 

Індивідуальний податковий номер платника ПДВ – 236743728489. Свідоцтво про реєстрацію 

платника ПДВ – 06778963. 

Місце знаходження – м. Донецьк, вул.. Харитонова, 12А, тел. (0622) 97-11-89. 

 

Звіт завідуючого складом готової продукції 

 

Показники Газова плита 

«Стандарт» 

Газова плита 

«Комфорт» 

Кількість, 

шт. 
Ціна, грн. Кількість, 

шт. 
Ціна, грн. 

Залишок на початок місяця 

За плановою собівартістю 
20 1 000 25 2 000 

Відхилення планової 

собівартості від фактичної Х 300 Х (200) 

За фактичною собівартістю 
20 1 300 25 1 800 



 

Звіт начальника цеху основного виробництва 

 

Показники Газова плита 

«Стандарт» 

Газова плита 

«Комфорт» 

Кількість, 

шт. 
Ціна, грн. Кількість, 

шт. 
Ціна, грн. 

Випущено з виробництва протягом місяця 

За плановою собівартістю 
10 1 000 15 2 000 

Відхилення планової 

собівартості від фактичної Х 500 Х (100) 

За фактичною собівартістю 
10 1 500 15 1 900 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст операції 

 

Сума 
Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Відвантажена ТОВ  «Затишна оселя» 

готова продукція на підставі договору № 

25 від 25.02.20_р. та виписано видаткову 

накладну № 34 й податкову накладну 

№34 від 03.03.20_р. 

   

1.1. газові плити «Стандарт» 10 шт. за 

ціною 3 000 грн. з ПДВ 
   

1.2. газові плити «Комфорт» 15 шт. за 

ціною 3 600 грн. з ПДВ 
   

 Разом до сплати:  Х Х 

2. Нараховано податкові зобов'язання з ПДВ    

3. З матеріально-відповідальної особи 

списана реалізована готова продукція

 за плановою 

собівартістю: 

   

3.1. газові плити «Стандарт», 10 шт.    

3.2. газові плити «Комфорт», 15 шт.    

4. ЗАТ «Газвиріб» на 25 % заборгованості за 

отриману продукції отримало  від 

ТОВ   «Затишна  оселя» 

безпроцентний короткостроковий вексель 

   

5. Надійшли гроші на поточний рахунок від 

ТОВ «Затишна оселя» для

 погашення частини 

заборгованості, яка залишилася 

   



 

6. На поточний рахунок зарахована 

попередня оплата від  ТОВ «Бузок» за 

майбутнє відвантаження газових плит 

«Стандарт» (10 шт. за договірною ціною 3 

000 грн. з ПДВ) 

   

7. Відображено податкові зобов’язання з 

ПДВ за першою  подією (отримання 

грошових коштів) 

   

8. Відвантажено ТОВ «Бузок» газові плити 

«Стандарт» за договірними цінами із ПДВ 
   

9. Нараховано податкові зобов'язання з ПДВ    

10. Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

11. З матеріально-відповідальної особи 

списана реалізовані газові плити 

«Стандарт» за плановою 

собівартістю, 10 шт. 

   

12. Відвантажена АТ «Зоря» готова 

продукція за договірними цінами   із 
   

 ПДВ:    

12.1. газові плити «Стандарт» 5 шт. за 

ціною 3 000 грн. з ПДВ 
   

12.2. газові плити «Комфорт» 10 шт. за 

ціною 3 600 грн. з ПДВ 
   

Разом до сплати:  Х Х 

13. Нараховано податкові зобов'язання з ПДВ    

14. З матеріально-відповідальної особи 

списана реалізована готова продукція за 

плановою собівартістю: 

   

14.1. газові плити «Стандарт», 5 шт.    

14.2. газові плити «Комфорт», 10  шт.    

15. Наприкінці місяця визначені й списані 

відхилення фактичної собівартості 

реалізованої готової продукції від 

планової: 

   

15.1. газові плити «Стандарт»    

15.2. газові плити «Комфорт»    

16. На поточний рахунок зараховані кошти  

для погашення заборгованості за 

отриманим раніше від ТОВ 

«Затишна оселя» безпроцентним векселем 

   

17. Наприкінці місяця на фінансовий 

результат списані: 
   

17.1. чистий доход від реалізації 

готової продукції 
   

17.2. собівартість реалізованої 

готової продукції 
   



 

18. Визначено прибуток від 

операційної діяльності, що підлягає 

опопдаткуванню 

  

Х 

 

Х 

19. Нараховано податок на прибуток    

20. Списано витрати з податку на 

прибуток 
   

21. Списана за призначенням сума 

чистого прибутку 
   

 До операції 17.1 

 

Визначення фактичної собівартості реалізованих газових плит «Стандарт» 

Показники Планова 

собівартість 

 

Відхилення Фактична 

собівартість 

Залишок на початок місяця    

Випущено з виробництва за місяць    

Разом:    

Коефіцієнт відхилення 

фактичної собівартості від 

планової 

 

Відвантажено продукції за 

місяць 
   

Залишок на кінець місяця    

 

 До операції 17.2 

 

Визначення фактичної собівартості реалізованих газових плит «Комфорт» 

Показники Планова 

собівартість 

 

Відхилення 
Фактична 

собівартість 

Залишок на початок місяця    

Випущено з виробництва за місяць    

Разом:    

Коефіцієнт відхилення 

фактичної собівартості від 

планової 

 

Відвантажено продукції за 

місяць 
   

Залишок на кінець місяця    



 

Облік МШП 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з придбання та вибуття МШП. 

─ Скласти Акт вибуття МШП на поточну дату . 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування підприємства – приватне акціонерне товариство «Люксмеблі» 

Ідентифікаційний код   ЄДРПОУ – 28313674. Код за УКУД – 0907760. 

Голова правління – Чорна М.О. Головний бухгалтер – Михайлов С.В. 

Бухгалтер з обліку запасів – Мітрохіна В.О. Завідуючий складом - Іванова К.М 

 

Журнал реєстрації господарських операцій ПАТ «Люксмеблі» 

 

№ 

п/п 

 

Зміст операції 
Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 6 

1. На підставі накладної № 10 

оприбуткований отриманий від 

постачальника ТОВ 

«Господарочка»: 

   

1.1. пральний порошок «Лагідний» 20 шт. 

за ціною 15 грн. 
   

1.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати  Х Х 

2. Виготовлена власними силами підставка 

для квітів та передана з виробництва до 

місця експлуатації – в бухгалтерію 

   

2.1. підставка оприбуткована з 

виробництва 
120   

2.2. підставка передана в 

бухгалтерію 
120   

3. Внесений засновниками в статутний 

капітал пакувальний матеріал 
2 125   

4. Безоплатно отримані канцелярські 

вироби 
680   

5. В результаті інвентаризації оприбутковані 

раніше не враховані книжні полки 2 шт. за 

ціною 420  грн. 

   

6. Складений Акт вибуття МШП з передачі 

миючих засобів для потреб структурних 

підрозділів: 

   

6.1. виробничому цеху господарське мило 

«Добре» 3 шт. за ціною 6,0 грн. 
   



 

6.2. адміністрації поліроль «Ідеал» 1 шт. за 

ціною 27,30 грн. 
   

6.3. складу готової продукції рідке 

туалетне мило «Ромашка» 1 шт. за ціною 

13,75 грн. 

   

6.4. дитячому садку на  балансі 

підприємства пральний порошок 

«Дитячий» 2 шт. за ціною 20,55 грн. 

   

7. Відвантажений пральний порошок 

«Лагідний» 10 пачок за ціною 25  грн. 

   

8. Відображені податкові  зобов'язання з 

ПДВ за основною ставкою 
   

9. Списана собівартість реалізованого 

прального порошку 
150   

10. Списані на фінансовий результат:    

10.1. чистий дохід від реалізації    

10.2. собівартість реалізованого 

прального порошку 
   

11. Визначений фінансовий результат та 

списаний за призначенням 
   

 

 
 



 

Облік статутного капіталу 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити  в  обліку  операції  з  формування  статутного  капіталу ТОВ 

«Кокарда». 

─ Визначити частку кожного учасника товариства та розмір їх заборгованості 
перед товариством за внесками до статутного капіталу  на кінець звітного року. 

Розрахунки представити у вигляді наведеної таблиці. 

─ Сформувати обліковий регістр за рахунками капіталу. 

─ Заповнити Баланс та Звіт про власний капітал. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Кокарда». Форма власності – колективна. 

Вид економічної діяльності – оптова торгівля. Розмір статутного капіталу – 700 000 грн. 

Дата реєстрації установчих документів – 1  листопада 20   року. Ідентифікаційний код 

ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД – 0302001 

Директор підприємства – Сокіл Т.В. Головний бухгалтер – Державіна О.К. 

 

Склад засновників: 

 

Учасник Особа Сума внеску 

1 2 3 

ПАТ «Зірка» юридична 140 000 

Державіна О.К. фізична 65 000 

Кіль В.О. фізична 35 000 

Сокіл Т.В. фізична 300 000 

ТОВ «Арго» юридична 120 000 

Токар А.Т. фізична 40 000 

Разом: 700 000 

 

Аналітичні дані за статутним (несплаченим) капіталом 

 

 

Засновник 

Частка у статутному 

капіталі 

Внески до 

статутного 

капіталу, 

грн. 

Заборгованість за 

внесками до 

статутного капіталу 

Сума, грн. % Сума, грн. % 

1 2 3 4 5 6 

ПАТ «Зірка»      

Державіна О.К.      

Кіль В.О.      

Сокіл Т.В.      

ТОВ «Арго»      

Токар А.Т.      

Разом: 700 000 100    

 



 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

Листопад   20 року 

1 Зареєстровано статутний капітал 

ТОВ «Кокарда» 
   

2 Отримано від засновників:    

2.1. від ПАТ «Зірка» виключні 70 000   

 майнові права на торгову марку за 

справедливою вартістю 
   

2.2. від Державіної О.К.:    

 комп’ютер за справедливою 

вартістю 
5 000 

  

 ліцензійну   комп’ютерну 

програму з  автоматизації 

бухгалтерського  обліку за 

справедливою вартістю 

 

1 500 

  

 меблі для офісу за 

справедливою вартістю 
8 500 

  

 готівка 25 000   

 МШП 5 000   

2.3. від Сокіл Т.В. приміщення для офісу за 

справедливою вартістю: 
800 000 Х Х 

 на суму внеску    

 на суму додаткового капіталу    

2.4. від ТОВ «Арго» товари:    

 за справедливою вартістю 100 000   

 ПДВ за основною ставко    

2.5. від Токар А.Т. готівка 25 000   

3 Введено в експлуатацію отримані від 

учасників активи: 
   

3.1. торгова марка    

3.2. комп’ютер    

3.3. комп’ютерна програма    

3.4. меблі для офісу    

3.5. приміщення для офісу    

4 Отриману від засновників готівку 

перераховано на поточний рахунок 
   

Грудень   20 _ року 

5 Нарахований знос основних засобів (метод 

нарахування зносу – прямолінійний): 
   

5.1. комп’ютер (строк експлуатації – 3 роки)    



 

5.2. меблі для офісу (строк 

експлуатації – 5 років) 
   

5.3. приміщення для офісу (строк    

 експлуатації – 20 років)    

а) на суму витрат    

б) на суму зменшення додаткового 

капіталу 
   

6 Нарахована амортизація 

нематеріальних активів (метод нарахування 

зносу – прямолінійний): 

   

6.1. торгова марка (строк експлуатації 

– 20 років) 

   

6.2. комп’ютерної програми (строк 

експлуатації –2 роки) 
   

7 Отримано від засновника Кіль В.О. готівка 
10 000 

  

8 Отриману від засновника готівку 

перераховано на поточний рахунок 
   

9 Списано на фінансовий результат 

витрати за грудень: 
   

9.1. доход від безоплатно одержаних активів    

9.2. адміністративні витрати    

9.3. витрати на збут    

10 Визначено та списано  за призначенням 

кінцевий фінансовий результат по операціях 

за грудень 

   

 

Завдання для самостійної роботи 

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з формування статутного

капіталу ПАТ «Сава-Марі». 

─ Визначити суму несплаченого капіталу на кінець звітного

року. 

Розрахунки представити у вигляді наведеної таблиці. 

─ Сформувати обліковий регістр за рахунками капіталу. 

─ Заповнити Баланс та Звіт про власний капітал. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ПАТ «Сава-Марі». 

Вид економічної діяльності – виробництво промислової техніки. Розмір статутного 

капіталу –1 000 000 грн. Дата реєстрації установчих документів – 1  грудня 20  року. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 13671226. Код за УКУД – 0105045 

Директор підприємства – Кобзар К.І. Головний бухгалтер – Котляр В.О. 

 



 

Дані щодо акцій ПАТ «Сава-Марі» 

 

Акції Кількість, шт. Ціна, грн. Сума, грн. 

Прості 800 000 1,00 800 000 

Привілейовані 100 000 2,00 200 000 

Разом:  Х 1 000 000 

 

Аналітичні дані за несплаченим капіталом 

 

Акції Кількість, шт. Ціна, грн. Сума, грн. 

Прості  1,00  

Привілейовані  2,00  

Разом:  Х  

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Зареєстровано ПАТ «Сава-Марі» і 

оголошена відкрита підписка на акції 
   

2. Отримано від засновників внески в обмін на 

привілейовані акції (за номінальною 

вартістю): 

   

2.1. прості акції ПАТ «Зірка» 1 000  шт. за 

номінальною вартістю 10 грн. 
   

2.2. грошові кошти на поточний 

рахунок 
20 000 

  

2.3.    короткострокові     облігації  ТОВ 

«Арго» 100 шт. за номінальною вартістю 500 

грн. (фіксована ставка відсотка за 

облігаціями – 24% річних) 

   

3. Отримано від засновників внески в обмін на 

прості акції (за номінальною вартістю): 
   

3.1. сировина і матеріали за 

справедливою вартістю 
25 000 

  

3.2. промислове устаткування за 

справедливою вартістю 
100 000 

  

3.3. готівку 20 000   

3.4. МШП 15 000   

3.5. грошові кошти на поточний 

рахунок 
60 000 

  

4. Отриману від засновників готівку до каси 

перераховано на поточний рахунок 
   

5. На поточний рахунок надійшли кошти від 

продажу акцій: 
   



 

5.1. простих акцій, 500 000 шт. за ціною 1,50 

грн.: 
   

а) на суму номінальної вартості    

б) на суму емісійного доходу    

5.2. привілейованих акцій, 60 000 шт. за 

ціною 4,00 грн.: 
   

а) на суму номінальної вартості    

б) на суму емісійного доходу    

6. Введено в експлуатацію промислове 

устаткування 
   

7. За рахунок емісійного доходу, що 

отриманий внаслідок розміщення акцій, 

створено резервний капітал для виплати 

дивідендів по привілейованим акціям (25% 

від загальної суми статутного капіталу) 

   

 

 



 

 Облік забезпечень майбутніх витрат і платежів 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Розрахувати суму забезпечення виплат відпусток працівників. 

─ Відобразити в обліку операції, пов’язані із створенням та  використанням 

забезпечень виплат відпусток, із  використанням рахунків тільки класу 8 

«Витрати за елементами». 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ПАТ «Сучасне промислове обладнання». Вид економічної діяльності 

– виробництво промислової техніки. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12872338. 

Код за УКУД – 0303003 

Директор підприємства – Січень З.К. Головний бухгалтер – Івченко С.С. 

 

Дані для розрахунків: 

 

Річна планова сума на оплату відпусток, грн. 180 000 

Загальний плановий фонд оплати праці, грн. 1 200 000 

Фактична нарахована заробітна плата в березні, грн. 100 000 

Фактично нараховані відпускні в березні, грн. 5 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Створено 

відпусток 
забезпечення для виплат    

2. Нарахований єдиний соціальний внесок     

3. Нараховані відпускні 5 000   

4. Нарахований єдиний соціальний внесок     

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Розрахувати суму забезпечення гарантійних зобов’язань. 

─ Відобразити в обліку операції, пов’язані із створенням та використанням забезпечення гарантійних зобов’язань. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ПАТ «Сучасне промислове обладнання». Вид економічної діяльності 

– виробництво промислової техніки. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 12872338. 

Код за УКУД – 0303003 

Директор підприємства – Січень З.К. Головний бухгалтер – Івченко С.С. 

 

Дані для розрахунків: 



 

 

Вартість гарантійних ремонтів за попередній  рік, грн. 180 

000 Вартість  реалізованої  готової  продукції  за  попередній  рік    за 

цінами  продажу з ПДВ, грн. 2 400 

000 

Собівартість  реалізованої  готової продукції за  попередній рік,  

грн.  1 500 000 

Фактично  реалізовано  продукції  в  січні  за цінами  продажу  з  

ПДВ, грн.  120 000 

Собівартість реалізованої продукції за січень, грн. 80 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Створено забезпечення гарантійних 

зобов’язань 
   

2. Списано на гарантійний ремонт:    

2.1. сировина 2 000   

2.2. запасні частини 500   

3. Нарахована заробітну плату працівникам за 

здійснення гарантійного ремонту 

 

500 
  

4. Нарахований єдиний соціальний внесок     

5. Замінено  покупцю  бракований  виріб    

 на новий:    

5.1. собівартість виробу 4 500   

5.2. оприбутковано бракований виріб як 

металобрухт 
800 

  

 
 



 

 Облік довгострокових банківських позик 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Розрахувати розмір платежів за кредитом. Розрахунки представити у вигляді 
наведеної таблиці. 

─ Відобразити в обліку операції з погашення заборгованості перед банком за 

перший та останній роки користування кредитом. 

 

Матеріал для виконання завдання 

3 січня 20 року ПАТ «Сучасне промислове обладнання» отримало кредит строком на 4 

роки від АКБ «Приватбанк» в сумі 500 000 грн. під 20% річних. Погашення 

заборгованості перед банком здійснюється однаковими сумами 2 рази на рік – 31 червня 

та 31 грудня. 

 

Розподіл структури боргу 

 

 

Період 

Залишок 

заборгованості 

на початок 

періоду, грн. 

Загальна 

сума 

платежу за 

період, 

грн. 

У тому числі 
Залишок 

заборгованості 

на кінець 

періоду, грн. 

Відсотки 

за період, 

грн. 

Частина 

основного 

боргу, грн. 

31 червня 

20 р. 
500 000 

    

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

    
0 

Разом: Х   500 000 Х 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

Першій рік користування кредитом 

1. Отримано довгостроковий кредит від АКБ 

«Приватбанк» 
   



 

2. Переведено частину основного боргу, що 

підлягає погашенню в поточному році, до 

складу поточних зобов’язань 

   

3. 

3
1
 ч

ер
в
н

я
 

Нараховані відсотки 

користування кредитом 
за    

4. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

частину основного боргу 
   

5. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

відсотки за користування кредитом 
   

6. 

3
1

 г
р
у
д
н

я 

Нараховані відсотки 

користування кредитом 
за    

7. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

частину основного боргу 
   

8. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

відсотки за користування кредитом 
   

Останній рік користування кредитом 

9. Переведено залишок основного боргу до 

складу поточних зобов’язань 
   

10. 

3
1

 ч
ер

в
н

я
 

Нараховані відсотки 

користування кредитом 
за    

11. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

частину основного боргу 
   

12. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

відсотки за користування кредитом 
   

13. 

3
1
 г

р
у

д
н

я 

Нараховані відсотки 

користування кредитом 
за    

14. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

залишок основного боргу 
   

15. Перераховано АКБ «Приватбанк» 

відсотки за користування кредитом 
   

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Розрахувати розмір платежів за кредитом. Розрахунки представити у вигляді 

наведеної таблиці. 

─ Відобразити в обліку операції з погашення заборгованості перед банком за 

перший та останній роки користування кредитом. 

─ Заповнити відомість аналітичного обліку за рахунком

50 

«Довгострокові позики» за першій рік користування

 кредитом . 

─ Заповнити платіжні доручення № 81 та 82 від 31 червня 20 р. на перерахування 



 

банку відсотків за кредит та частини основного боргу . 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

5 січня 20 року ПАТ «Сучасне промислове обладнання» отримало кредит строком на 4 

роки від АКБ «Фамільний» в сумі 800 000 грн. під 22% річних. Погашення 

заборгованості перед банком здійснюється однаковими сумами 2 рази на рік – 31 червня 

та 31 грудня. 

ПАТ «Сучасне промислове обладнання» виконало свої зобов’язання  перед  АКБ 

«Фамільний» своєчасно та належним чином. 

 

Розподіл структури боргу 

 

 

 

Період 

Залишок 

заборгованості 

на початок 

періоду, грн. 

Загальна 

сума 

платежу за 

період, 

грн. 

У тому числі 
Залишок 

заборгованості 

на кінець 

періоду, грн. 

Відсотки 

за період, 

грн. 

Частина 

основного 

боргу, грн. 

31 червня 

20 р. 
800 000 

    

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

     

31 червня 

20 р. 

     

31 грудня 

20 р. 

    
0 

Разом: Х 
  

800 000 Х 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

Першій рік користування кредитом 

1.  Отримано довгостроковий кредит від АКБ 

«Фамільний» 
   



 

2.  Переведено частину основного боргу, що 

підлягає погашенню в поточному році, до 

складу поточних зобов’язань 

   

3.  
3
1
 ч

ер
в
н

я
 

Нараховані відсотки за 

користування кредитом 
   

4.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

частину основного боргу 
   

5.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

відсотки за користування 
   

  кредитом    

6.  

3
1
 г

р
у
д

н
я 

Нараховані відсотки за 

користування кредитом 
   

7.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

частину основного боргу 
   

8.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

відсотки за користування кредитом 
   

Останній рік користування кредитом 

9.  Переведено залишок основного боргу до 

складу поточних зобов’язань 
   

10.  

3
1
 ч

ер
в
н

я
 

Нараховані відсотки за 

користування кредитом 
   

11.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

частину основного боргу 
   

12.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

відсотки за користування кредитом 
   

13.  

3
1
 г

р
у
д
н

я 

Нараховані відсотки за 

користування кредитом 
   

14.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

залишок основного боргу 
   

15.  Перераховано АКБ «Фамільний» 

відсотки за користування кредитом 
   

 
 



 

Облік розрахунків з постачальниками 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 
─ Записати господарські операції в журнал реєстрації

 господарських операцій. Скласти бухгалтерські проводки. 

─ Заповнити обліковий регістр до субрахунку 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками»  

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю 

«Мегаремонт». 

Форма власності – колективна. 

Вид діяльності – оптово-роздрібна торгівля. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 67223485. Код 

за УКУД – 0204582. 

Керівник підприємства – Володін О.Д. Головний бухгалтер – Лампушина А.М. Бухгалтер з 

обліку розрахунків – Рак С.А. 

Сальдо аналітичних рахунків до субрахунку 631 «Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками  і підрядниками» на 01.04.20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. 
 

№ 

 

дата 

058 10.03 ПАТ «Меблі» 5 600 

185 17.03 ТОВ «Слов’янські шпалери» 3 400 

147 20.03 МП «Килими» 10 000 

236 28.03 ТОВ «Майстер» 15 000 

238 29.03 ТОВ «Будівельник» 7 000 

Разом: 41 000 

 

Сальдо аналітичних рахунків до рахунку 371 «Розрахунки за виданими 

авансами»  на 01.04. 20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. 
 

№ 

 

дата 

567 25.03 ТОВ «Мозаїка» 18 000 

149 27.03 ТОВ «Світ вікон» 24 000 

Разом: 42 000 

 



 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ «Мегаремонт» за  

квітень  20  року 

 

№ 

п/п 

Документ 
 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденці я 

рахунків 

Дата № Дт Кт 

1 2 3 4 5 6 7 

 236 02.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Мозаїка»: 
   

1.1. товари    

1.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати 18 000 Х Х 

  02.04 Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

 245 03.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Світ вікон»: 
   

3.1. товари    

3.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати 24 000 Х Х 

  03.04 Здійснено взаємозалік    

   заборгованості    

 56 03.04 З поточного рахунку сплачено 

заборгованість ПАТ «Меблі» 
   

 344 03.04 6.1. З поточного рахунку 

перерахований постачальникові 

ТОВ «Пані мода»  аванс 

рахунок майбутнього  постачання 

товарів 

 

 

60 000 

  

6.2. Відображено податковий 

кредит з ПДВ за першою подією 

(перерахування авансу) 

   

 256 04.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Пані мода»: 
   

7.1. товари 30 000   

7.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати  Х Х 

  04.04 Здійснено 

заборгованості 
 взаємозалік    

  05.04 ТОВ «Пані мода» повернута 

частина авансу у зв’язку з 

неможливістю виконання 

договірних зобов’язань 

   

  05.04 Здійснено коригування 

податкового кредиту з ПДВ (у 

частині повернутого авансу) 

   

   Нарахована пеня на користь ТОВ 

«Слов’янські  шпалери» за 

несвоєчасну сплату заборгованості 

 

500 
  



 

 457 06.04 З поточного рахунку сплачено 

заборгованість і пеня за 

несвоєчасну сплату 

ТОВ «Слов’янські шпалери» 

   

 645 07.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Мій сад»: 
   

13.1. товари 6 000   

13.2. ПДВ 

ставкою 
за основною    

Разом до сплати  Х Х 

  07.04 В  оплату  заборгованості ТОВ 

«Мій сад» виписаний вексель 

терміном погашення 2 місяці: 

   

14.1. на суму заборгованості за 

отримані товари 
   

14.2. сума процентів за відстрочку 

платежу (0,05 % за кожен день 

відстрочки) включена до складу 

витрат майбутніх періодів 

   

 489 10.04 З поточного рахунку сплачено 

заборгованість: 
   

15.1. МП «Килими»    

15.2. ТОВ «Майстер»    

15.3.ТОВ «Будівельник»    

 64 12.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Майстер»: 
   

16.1. товари    

16.2. ПДВ за основною 

ставкою 
   

Разом до сплати 12 000 Х Х 

  12.04 Висунуто претензію ТОВ 

«Майстер» за неповне 

постачання товарів 

 

2 400 
  

 65 14.04 ТОВ «Майстер» здійснило 

постачання товарів для задоволення 

висунутої претензії: 

   

18.1. товари 2 000   

18.2. ПДВ за основною 

ставкою 
   

Разом до сплати  Х Х 

 348 16.04 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Будівельник»: 
   

19.1. товари    

19.2. ПДВ за основною 

ставкою 
   

Разом до сплати    



 

  16.04 Нарахована пеня ТОВ 

«Будівельник»  за  несвоєчасне 

постачання товарів 

200 
  

 76 25.04 21.1. З поточного рахунку 

перерахований постачальникові 

ТОВ «Майстер» аванс у рахунок 

майбутнього постачання товарів 

 

 

36 000 

  

21.2. Відображено податковий 

кредит з ПДВ по першій події 

(перерахування авансу) 

   

  30.04 Включена сума нарахованих 

процентів за виписаним векселем 

до витрат поточного місяця (див. 

операцію 14) 

   

 

 

Завдання для самостійної роботи 
 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації

 господарських операцій. Скласти бухгалтерські проводки. 

─ Заповнити обліковий регістр до субрахунку 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками». 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування   підприємства   – товариство  з  обмеженою   відповідальністю 

«Дружба». 

Форма власності – колективна. 

Вид діяльності – роздрібна торгівля. Ідентифікаційний код ЄДРПОУ – 87225756. Код за 

УКУД – 0404324. 

Керівник підприємства – Турченко П.О. Головний бухгалтер – Молчан І.А.. 

Бухгалтер з обліку розрахунків – Борман А.С. 

Сальдо аналітичних рахунків до субрахунку 631 «Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками  і підрядниками» на 01.05.20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. 
 

№ 

 

дата 

148 06.04 ТОВ «Чумацький шлях» 3 600 

098 15.04 ТОВ «Адель» 4 400 

076 22.04 ПП «Кузнєцов» 1 000 

Разом: 9 000 

 



 

Сальдо аналітичних рахунків до рахунку 371 «Розрахунки за виданими 

авансами»  на 01.05. 20  року 

 

Документ  

Найменування покупця 

Сума 

заборгованості, 

грн. 
 

№ 

 

дата 

386 25.04 ТОВ «Верес» 6 000 

113 27.04 ТОВ «Водний світ» 18 000 

37/4 28.04 ТОВ «Каравай» 3 000 

Разом: 27 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ «Дружба» за  

травень  20  року 

 

№ 

п/п 

Документ 
 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденці я 

рахунків 

Дата № Дт Кт 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 145 03.05 Оприбутковано отримані від 

ТОВ«Верес»: 
   

1.1. товари    

1.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати 6 000 Х Х 

2.  03.05 Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   

3. 23 05.05 З поточного рахунку сплачено 

заборгованість: 
   

3.1. ТОВ «Чумацький шлях»    

3.2. ПП «Кузнєцов»    

4.  05.05 

. 

На  суму  заборгованості  ТОВ 

«Адель» за придбані товари 

виписаний  безпроцентний 

короткостроковий вексель 

   

5. 36 06.05 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Чумацький шлях»: 
   

5.1. товари 4 000   

5.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати  Х Х 

6. 789 11.05 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Водний світ»: 

   

6.1. товари    

6.2. ПДВ за основною ставкою    

Разом до сплати 18 000 Х Х 

7.  11.05 Здійснено взаємозалік 

заборгованості 
   



 

8.  12.05 ТОВ «Каравай» повернуло раніше 

перерахований аванс у зв’язку з 

неможливістю виконання 

договірних зобов’язань 

 

 

3 000 

  

9.  12.05 

. 

Здійснено коригування 

податкового кредиту з ПДВ 
   

10.  12.05 Отримана  неустойка  від ТОВ 

«Каравай» за невиконання 

договірних зобов’язань 

 

500 
  

11. 689 15.05 Оприбутковано отримані від 

ТОВ «Майстер»: 
   

11.1. МШП 400   

11.2. ПДВ за основною 

ставкою 
   

Разом до сплати  Х Х 

12. 54 15.05 З каси сплачено 

заборгованість ТОВ «Майстер» 

   

13. 79 18.05 Отримано ксерокс від 

ТОВ «Технологія»: 
   

13.1. вартість ксерокса за 

договірними цінами 
2 000 

  

13.2. ПДВ за основною 

ставкою 
   

Разом до сплати  Х Х 

14. 35 18.05 Ксерокс  зараховано  до складу    

   основних засобів підприємства та 

введено в експлуатацію 
   

15. 146 20.05 З акредитивного рахунку сплачено 

заборгованість ТОВ «Технологія» 
   

16.  25.05 

. 

Сплачена сума заборгованості ТОВ 

«Адель» за виписаним векселем 
   

 

 
 



 

 Облік розрахунків за податками й платежами 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з нарахування та сплати податків. 

─ Сформувати відомість аналітичного обліку за рахунком 64 «Розрахунки за 

податками й платежами». 

─ Відобразити зміни, що відбулися, в балансі. Пояснити особливості 

відображення розрахунків з бюджетом в балансі. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Ліра» 

Вид економічної діяльності – оптова реалізація непродовольчих товарів. Ідентифікаційний 

код ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД – 0302001 

Директор підприємства – Власенко Т.В. Головний бухгалтер – Ластенко О.К. Кількість 

працівників – 10 осіб. 

 

Сальдо за рахунком 64 «Розрахунки за податками й платежами» , грн. 

 

Рахунок 
Сальдо, грн. 

Дт Кт 

641 «Розрахунки за податками», у т.ч.:   

Податок на прибуток  6 780 

Податок на додану вартість 500  

Податок з доходів фізичних осіб  3 600 

642 «Розрахунки за обов’язковими платежами», у т.ч.:   

Екологічний податок  360 

Податок за землю  2 689 

643 «Податкові зобов’язання» 1 000  

644 «Податковий кредит»  2 000 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. С поточного рахунка сплачено 

заборгованість перед бюджетом: 
   

1.1. за загальнодержавними 

податками 
   

1.2. за обов’язковими платежами    

2. Відвантажено товари покупцю в рахунок 

раніше отриманої попередньої оплати: 
   

2.1. вартість товарів за договірними цінами 
6 000 

  

2.2. ПДВ за основною ставкою    



 

2.3. вартість товарів за обліковими цінами 
2 000 

  

3. Здійснено взаємозалік заборгованості    

4. Отримано раніше оплачені товари від 

постачальника: 
   

4.1. вартість товарів    

4.2. ПДВ за основною ставкою    

До сплати 12 000 Х Х 

5. Здійснено взаємозалік заборгованості    

6. Відвантажено товари покупцю на 

умовах наступної оплати: 
   

6.1. вартість товарів за договірними цінами 
90 000 

  

6.2. ПДВ за основною ставкою    

6.3. вартість товарів за обліковими цінами 
50 000 

  

7. Перерахована попередня оплата 

постачальнику 
36 000 

  

8. Відображено податковий кредит з 

ПДВ за  першою  подією 
   

 (перерахування грошових коштів)    

9. Нарахована заробітна плата 

працівникам: 
   

9.1. адміністрації підприємства 15 000   

9.2. працівникам відділу збуту 10 000   

10. Нарахований єдиний соціальний внесок:    

10.1. від заробітної плати 

адміністративних працівників 
   

10.2. від заробітної плати працівників 

відділу збуту 
   

11. Утримано податок з доходів фізичних осіб 
3 600 

  

12. Відвантажено товари покупцю на 

умовах наступної оплати: 
   

12.1. вартість товарів за договірними цінами 
300 000 

  

12.2. ПДВ за основною ставкою    

12.3. вартість товарів за обліковими цінами 
180 000 

  

13. Нарахований знос основних засобів:    

13.1. адміністративного призначення 1 000   

13.2. обладнання відділу збуту 5 000   

14. Нарахований екологічний податок за 

утилізацію 120 люмінесцентних ламп 
   

15. Нарахований податок на землю 2 689   

16. Нараховано орендну плату на користь 

фізичної особи за користування 

приміщенням складу 

 

25 000 
  

17. Утримано податок на доходи 

фізичних осіб з орендної плати 
   

17.1. за основною ставкою    



 

17.2. за підвищеною ставкою    

18. Перерахована попередня оплата 

постачальнику 
12 000 

  

19. Відображено податковий кредит з ПДВ за 

першою подією (перерахування грошових 

коштів) 

   

20. Списано матеріали на упаковку 200   

 товарів    

21. На фінансовий результат списано:    

19.1. чистий доход від реалізації    

19.2. собівартість 

товарів 
 реалізованих    

19.3. адміністративні витрати    

19.4. витрати на збут    

22. Визначено прибуток від операційної 

діяльності, що підлягає 

оподаткуванню 

  

Х 

 

Х 

23. Нарахований податок на прибуток    

24. Списано витрати 

податку на прибуток 
з нарахування    

25. Визначено та списано  за призначенням 

кінцевий фінансовий результат операційної 

діяльності за звітний період 

   

 

Завдання 2 

Необхідно: 

─ Відобразити в обліку операції з нарахуванням податку на додану вартість. 

─ Заповнити податкові накладні, починаючі з № 184, на дату розв’язання завдання 

. 

─ Заповнити реєстр отриманих та виданих податкових

накладних. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Назва підприємства – ТОВ «Ліра» 

Вид економічної діяльності – оптова реалізація непродовольчих товарів. Ідентифікаційний 

код ЄДРПОУ – 12576881. Код за УКУД – 0302001 

Індивідуальний податковий номер – 357661390015 

Номер свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість – 39187772 

Директор підприємства – Власенко Т.В. Головний бухгалтер – Ластенко О.К. 

 

Залишки товарів 

 

Найменування товарів 

 

Кількість 

 

Облікова 

ціна 

Ціна 

реалізації 

без ПДВ 

Ціна реалізації 

з урахуванням 

ПДВ 



 

Ганчірки для миття 

посуду «Без турбот» 

 

1 600 

 

0,80 

 

1,50 
 

Ганчірки  для  прибирання 

«Без турбот» 

 

1 800 

 

1,15 

 

2,50 
 

Засіб для скла «Секунда» 
1 000 6,30 8,50 

 

Засіб для миття посуду 

«Нешкідливий» 

 

900 

 

6,80 

 

9,50 
 

Засіб для прибирання 

«Блиск» 

 

1 500 

 

7,50 

 

10,00 
 

Пральний порошок 

«Дитячий» 
750 15,60 20,00 

 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 
рахунків 

Д

т 

К

т 1 2 3 4 5 

1. Отримано від ТОВ «Побутова хімія для дому»:    

1.1. засіб для миття посуду 

«Нешкідливий»,  2 000  шт.  за   ціною 6,95 грн. 

   

1.2.  засіб  для  прибирання  «Блиск»,  3 000 шт. за 

ціною 7,60 грн. 
   

1.3. пральний  порошок  «Сучасний»,  5 000 шт. за 

ціною 21,35 грн. 
   

1.4. ПДВ за основною ставкою    

До сплати:  Х Х 

2. Отримано часткову попередню оплату від ТОВ 

«Господарочка» 
38 400 

  

3. Відображено податкові зобов’язання з ПДВ за 

першою подією (отримання грошових коштів) 
   

4. Відвантажено ТОВ «Господарочка» за договірними 

цінами з ПДВ: 
   

4.1. пральний  порошок  «Сучасний»,  1 500 шт. за 

ціною 30,00 грн. 
   

4.2. ганчірки для миття посуду «Без турбот», 800шт.    

4.3. засіб для миття посуду 

«Нешкідливий», 900 шт. 

   

5. Відображені податкові зобов’язання з ПДВ:    

5.1. в частині відображених раніше зобов’язань    
5.2. податковий кредит за фактично відвантажені 

товари 
   

6. Здійснено розрахунок з ТОВ 

«Господарочка»: 
   

6.1. взаємозалік заборгованості    



 

6.2. отриманий на поточний рахунок залишок 

заборгованості 
   

7. Списано реалізовані товари за 

собівартістю: 
   

7.1.  пральний  порошок   «Сучасний»,1 500 шт.    

 7.2. ганчірки для миття посуду «Без турбот», 800 

шт. 
   

7.3. засіб для миття посуду 

«Нешкідливий», 900 шт. 

   

8. Відвантажено ТОВ «Помічник» за 

договірними цінами з ПДВ: 
   

8.1. ганчірки для миття посуду «Без турбот», 400шт.    
8.2. ганчірки для прибирання «Без 

турбот», 400 шт. 
   

8.3. засіб для скла «Секунда», 200 шт.    

8.4. засіб для миття посуду 

«Нешкідливий», 500 шт. 

   

8.5. засіб для прибирання «Блиск»,  900 шт.    

До сплати  Х Х 

9. Відображено податкові зобов’язання з ПДВ    

10. Списано реалізовані товари за 

собівартістю: 
   

10.1. ганчірки для миття посуду «Без турбот», 400 

шт. 
   

10.2. ганчірки для прибирання «Без турбот», 400шт.    

10.3. засіб для скла «Секунда», 200  шт.    

10.4. засіб для миття посуду 

«Нешкідливий», 500 шт. 

   

10.5. засіб для прибирання «Блиск», 900 шт.    

11. Отримано від ТОВ «Дрібниці для Вас»:    
11.1. ганчірки для миття посуду «Без турбот», 1 000 

шт. за ціною 0,80 грн. 
   

11.2. ганчірки для прибирання «Без турбот», 1 000 

шт. за ціною 1,15 грн. 
   

11.3. господарські рукавички для прибирання «Без 

турбот», 1 000 шт. за ціною 5,75 грн. 
   

 11.4. ПДВ за основною ставкою    

До сплати  Х Х 

12. На фінансовий результат списано:    

12.1. чистий доход від реалізації    

12.2. собівартість реалізованих товарів    

 
 



 

Облік розрахунків за виплатами працівникам та за соціальним 
страхуванням 

Завдання для аудиторної роботи 
 

Завдання 1 

Необхідно: 

─ Сформувати   штатний   розклад   підприємства   ТОВ   «Санта». 

─ Заповнити табель обліку використання робочого часу. 

─ Здійснити розрахунок заробітної плати за відпрацьований час; нарахувати 

відпускні, лікарняні. Розрахувати утримання із заробітної плати за діючими 

ставками. Оформити розрахунки у розрахунково- платіжній відомості. 

─ Записати господарські операції в журнал реєстрації господарських операцій. 
Скласти бухгалтерські проводки. 

 

Матеріал для виконання завдання 

 

Найменування підприємства – товариство з обмеженою відповідальністю 

«Санта». 

Вид діяльності – оптова торгівля. Форма оплати праці – погодинна. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ –89564235. Код за УКУД – 0602321. Генеральний 

директор – Турбін М.А. 

Бухгалтер з обліку розрахунків – Марущак О.Р. Завідуючий складом – Свистун К.О. 

 

Дані для нарахування заробітної плати за жовтень 

№ 

п/ 

п 

П.І.Б. Оклад, грн. Стаж 

роботи, 

років 

Відпрацьовано 

днів 

Відпускні, 

днів 

Лікарняні, 

днів 

1. Турбін М.А. 3 000 10 22   
2. Марущак О.Р 2 000 5 14 16  
3. Свистун К.О. 1 200 8 14  10 

 

Дані для утримань із заробітної плати за жовтень 

№ 

п/ 

п 

П.І.Б. Кількість 

дітей до 16 років 

Аліменти Членство у 

профспілці 

1. Турбін М.А. - 200 грн. Так 

2. Марущак О.Р 1 Ні Так 

3. Свистун К.О. 2 Ні Так 

 

Норма робочого часу за жовтень складає 22 робочих дня. 

Загальний заробіток Марущак О.Р. за останні 12 місяців – 18 000 грн. 

Загальний заробіток Свистун К.О. за останні 6 місяців – 4 800 грн. Кількість 

відпрацьований днів Свистун К.О. за останні 6 місяців – 130 днів. 

 



 

Журнал реєстрації господарських операцій 

 

№ 

п/п 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 5 

1. Нарахована заробітна плата за 

фактично відпрацьований час: 
   

1.1. адміністративному персоналу    

1.2. персоналу із збуту    

2. Нараховані відпускні Марущак О.Р.    

3. Нараховані лікарняні Свистун К.О.:    

3.1. за рахунок підприємства    

3.2. за рахунок Фонду соціального 

страхування на випадок тимчасової втрати 

працездатності 

   

4. Нарахований єдиний соціальний внесок     

5. Нарахований єдиний соціальний внесок     

6. Утримані відрахування з єдиного 

соціального внеску із заробітної плати 

працівників 

   

7. Утримано прибутковий податок із 

заробітної плати працівників 
   

8. Утримано профспілкові внески із 

заробітної плати працівників (1%) 
   

9. Утримані аліменти із заробітної плати 

Турбіна М.А. 
   

 



 

ПЕРЕЛІК ДОДАТКІВ 

Первинне облікове забезпечення 
 

Додаток А1 Акт приймання-передачі (внутрішнього переміщення) основних 

засобів 

Додаток А2   Інвентарна картка обліку основних засобів 

Додаток А4   Акт на списання основних засобів 

Додаток А5  Прибутковий ордер 

Додаток А8  Накладна 

Додаток А9   Податкова накладна 

Додаток А13 Акт вибуття малоцінних та швидкозношуваних предметів  

Додаток А15   Прибутковий касовий ордер 

Додаток А16 Видатковий касовий ордер 

Додаток А17   Журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових 

документів 

Додаток А18   Звіт касира 

Додаток А19   Платіжне доручення 

Додаток А20 Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або під 
звіт 

Додаток А22   Штатний розклад 

Додаток А23 Табель обліку використання робочого часу  

Додаток А24 Розрахунково-платіжна відомість працівника  

Додаток А25   Розрахунково-платіжна відомість зведена 

 
Поточне облікове забезпечення 

 
Додаток Б3 Обліковий регістр за рахунком 20 «Виробничі запаси»  

Додаток Б6 Обліковий регістр за субрахунком 311 «Поточні рахунки в 

національній валюті» 

Додаток Б8 Обліковий регістр за субрахунком 361 «Розрахунки з вітчизняними 

покупцями» 

Додаток Б9 Обліковий регістр за субрахунком 372 «Розрахунки з підзвітними 
особами» 

Додаток Б10 Обліковий регістр за рахунками класу 4 «Власний капітал та 

забезпечення зобов’язань» 

Додаток Б13   Обліковий регістр за рахунком 50 «Довгострокові позики» 

Додаток Б15 Обліковий регістр за рахунком 63 «Розрахунки з 
постачальниками та підрядниками» 

Додаток Б16 Обліковий регістр за рахунком 64 «Розрахунки за податками й 

платежами» 

 
Фінансова звітність 

Додаток В1 Баланс 

Додаток В2 Звіт про фінансові результати 

Додаток В3 Звіт по рух грошових коштів 
Додаток В4   Звіт про власний капітал 



 
 

 

 

(підприємство, організація) 

Ідентифікаційний код 

ЄДРПОУ 

 
Типова форма N ОЗ-1 
Затверджена наказом Мінстату України 

від 29.12.95 р. N 352 

Код за УКУД 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Додаток А1 

 
 

 

АКТ 
приймання-передачі внутрішнього 

переміщення основних засобів 

" " 20 р. 

 
Здавач Одержу- 

вач 
Дебет Кредит Первісна 

(балан- 
сова) 

вартість 

Шифр Код Норми 
амортизаційних 

відрахувань 

Попра- 
вочний 
коефі- 
цієнт 

Устатку- 
вання 

Сума 
амортизації 
(зносу) за 
даними 

переоцінки 
на    20    
р. або за 

документами 
придбання 

Рік 
випуску 
(побу- 
дови) 

Дата 
введення 
в експлу- 

атацію 

(місяць, 
рік) 

Номер 

паспорт 

а цех, відділ, 

дільниця, лінія 

рахунок, 

суб- 
рахунок 

код 

аналітич- 
ного 

обліку 

рахунок, 

суб- 
рахунок 

код 

аналітич- 
ного 

обліку 

інвен- 

тарний 

завод- 

ський 

рахунка 

та об'єкта 
аналітич- 

ного 
обліку 
(для 

віднесен- 
ня   

аморти- 

заційних 
відраху- 

вань) 

норми 

амортиза- 
ційних 

відраху- 
вань 

на 

повне 
віднов- 
лення 

на   

капіталь- 
ний 

ремонт 

вид код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                    

                    

                    
 

На  підставі наказу, розпорядження  від   "  "  20  р. N    

проведений   огляд  , що приймається (передається) в експлуатацію від    

(найменування об'єкта) 
В момент приймання (передачі) об'єкт знаходиться в    

(місцезнаходження об'єкта) 
Коротка характеристика об'єкта    

Номер 

документа 

Дата 

складання 

Код особи, відповідальної за 

зберігання основних засобів 

Код виду 

операції 

    

 



 
 

 

Зворотна сторона форми ОЗ-1 
Об'єкт технічним умовам відповідає (не відповідає)    

 

(вказати, що саме не відповідає) 
доробка не потрібна (потрібна)    

(вказати, що саме потрібно) 
Підсумки іспитів об'єкта    

 

Висновок комісії 
 

 

 

 

Додаток. Перелік технічної документації 
 

 

 

 

Голова комісії  

 
Члени комісії 

(посада)  (підпис)  (прізвище, ім'я, по батькові) 

 (посада)  (підпис)  (прізвище, ім'я, по батькові) 

 (посада)  (підпис)  (прізвище, ім'я, по батькові) 

 (посада)  (підпис)  (прізвище, ім'я, по батькові) 

Об'єкт основних засобів прийняв    
 

   
 

   

 

Здав 

(посада) 
   

 (підпис) 
   

 (прізвище, ім'я, по батькові) 
   

 (посада)  (підпис)  (прізвище, ім'я, по батькові) 
 

Відмітка бухгалтерії про відкриття картки або переміщення об'єкта 

"  "  20  р. 

Головний  бухгалтер (бухгалтер) 



 
 

 
Типова форма N ОЗ-6 

Додаток А2 

 
 

(підприємство, організація) 

Ідентифікаційний 
код ЄДРПОУ 

Затверджена наказом Мінстату України 
від 29.12.95 р. N 352 

Код за УКУД 

 

 

 

 

 
 

ІНВЕНТАРНА КАРТКА 

обліку основних засобів 
 

повне найменування та призначення об'єкта 
 

найменування заводу-виготовлювача 
 

модель, тип, марка 
 

Цех, 
відділ, 
діль- 
ниця, 
лінія 

Рахунок, 
суб- 

рахунок 

Код 
аналі- 
тич- 
ного 

обліку 

П
ер

ві
сн

а 
(б

ал
ан

со
ва

) 
ва

р
ті

ст
ь 

Код Норма 
амортиза- 

ційних 
відраху- 

вань 

Попра- 
вочний 
коефі- 
цієнт 

Устатку- 
вання 

Акт про 
введення в 
експлуата- 

цію 

Дата 
початку 
сплати 

за   
основні 
засоби 

(місяць, 
рік) 

Номер Сума зносу 
за даними 

переоцінки 
на 20   р. 

або за 
документа- 

ми   
придбання 

Рік 
випус- 

ку 
(побу- 
дови) 

Дорогоцінні 
метали 

Вибуло (передано) 

рахунка і 
об'єкта 
аналі- 

тичного 

обліку 
(для 

віднесення 
аморти- 
зацій- 
них 

відраху- 
вань 

норма 
амортиза- 

ційних 
відраху- 

вань на 

н
а 

п
о

в
н

у 
ві

д
б
у
д
о

ву
 

 

н
а 

к
ап

іт
ал

ьн
и

й
 р

ем
о

н
т 

вид код дата номер ін- 
вен- 
тар- 
ний 

завод- 
ський 

пас- 
пор- 
та 

най- 
мену- 
вання 

вид маса бухгалтер- 
ський запис 

(акт, 
накладна) 

причин 
а     

вибуття 
(перемі

- 
щення) 

п
о

в
н

е 

к
ап

іт
ал

ьн
и

й
 

р
ем

о
н

т 

дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

                          
                          
                          

Джерело придбання (фінансування) для державних підприємств    

  

Бухгалтерський запис 

(акт, накладна) 

Первісна 

вартість всіх 

об'єктів 

 

дата номер 

16 17 18 

   

 



 

 

Зворотна сторона форми N ОЗ-6 
 

 
Добування, доустаткування, 

модернізація, індексація 

РЕМОНТ 
(бухгалтерський облік) 

дата номер інвентар- 

ний 

номер 

сума дата номер інвентар- 

ний 

номер 

сума дата номер інвентар- 

ний 

номер 

сума 

            

            

            

            

            

 

 

Коротка індивідуальна характеристика об'єкта 

 

Найменування 

конструктивних елементів та 

інших ознак, що 

характеризують об'єкт 

Матеріали, розміри та інша відомість 

основний 

об'єкт 

найменування найважливіших прибудов обладнань та 

приладдя, що відносяться до основного об'єкта 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

 

 

 

Картку заповнив          

 посада підпис прізвище, ім'я, по батькові 
 

"  "  20  р. 
 

 

 

 

 
 

найменування класифікаційної групи 

 

Номер Найменування об'єкта Відмітка про вибуття 

картки інвентарний 

    

    

    

    



 

 

Типова форма N ОЗ-2 
 

Типова форма N ОЗ-3 

 
Додаток А4 

 
 

(підприємство, організація) 

Затверджена наказом Мінстату України 

від 29.12.95 р. N 352 
 

Ідентифікаційний код 

ЄДРПОУ 

Код за УКУД 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Керівник підприємства 
 

" " 20 р. 
   

 

 

АКТ 

НА СПИСАННЯ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ 
 

 

 

 

Цех, 
відділ, 

дільниця
, лінія 

Дебет Кредит Сума Сума зносу 
за даними 

переоцінки 
на    

20  р. 
по 

документах 

придбання 

Номер Код Норми 
амортизаційних 

відрахувань 

Устатку- 
вання 

Рік випуску 
(побудови) 

Дата 
введення в          

експлуатацію, 
місяць, рік 

 

рахунок, 
суб- 

рахунок 

код 
аналітич- 

ного 
обліку 

рахунок, 
суб- 

рахунок 

код 
аналітич- 

ного 
обліку 

інвен- 
тарний 

завод- 
ський 

рахунка та 
об'єкта 

аналітичного 
обліку (для 

віднесення 
амортизаційних 

відрахувань) 

норми 
амортиза- 

ційних 
відраху- 

вань 

на 
повне 

віднов- 
лення 

на   
капіталь- 

ний 
ремонт 

вид код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  
                  
                  
                  
        

 

Х 

 
 

Х 

 
 

Х 

 
 

Х 

 
 

Х 

 
 

Х 

     
       

Х 
     

           
           

Номер 

документа 

Дата 

складання 

Код виду 

операції 

Код 

    

 



 

 

 

 

Комісія, призначена наказом (розпорядженням)  від "  "  20  р. N    

на підставі 
 

зробила огляд 
 

найменування об'єкта 
 

В результаті огляду комісія встановила: 

1. Надійшов  на підприємство "  "  20  р. 

2. Кількість   ремонтів  на суму 

  грн. 

3. Маса об'єкта за паспортом 
 

4. Наявність дорогоцінних металів 
 

5. Технічний стан та причина списання 
 

 

Висновок комісії: 
 

 

 

 

 

 

 

Додаток. Перелік документів, що додаються 
 

 

 

 
 

Голова комісії 
   

посада підпис прізвище, ім'я, по батькові 
 

 

Члени комісії          

 посада підпис прізвище, ім'я, по батькові 



 

 

Зворотна сторона форми N ОЗ-3 

 

 

 

 

Розрахунок результатів списання об'єкта 
 

 
Витрати на списання Надійшло від списання 

найменування 

документа 

статті 

витрат 

сума найменування 

документа 

цінностей кількість сума 

 вид номенклатур- 

ний номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
        
        
        
        
        
        
        

 

 

Результати списання 
 
 

У   картці вибуття основних засобів відмічено. 
 

 

" " 20 р. 
   



 

Додаток А5 

 

Типова форма N М-4 

   Затверджена 

підприємство, організація 
 

Ідентифікаційний 

наказом Мінстату України 

від 21 червня 1996 р. N 193 

код   ЄДРПОУ Код за УКУД 
 

ПРИБУТКОВИЙ ОРДЕР N    
 

Номер 

документа 

Дата 

складання 

Код 

виду 

операції 

Склад Постачальник Кореспондуючий рахунок Номер 

супро- 

відного 

документа 

наймену- 

вання 

код рахунок, 

субрахунок 

код   

аналітичного 

обліку 

         

 
 

Матеріальні 

цінності 

Одиниця 

виміру 

Кількість Ціна Сума Номер 

паспорта 

Порядковий 

номер 

запису за 

складською 

картотекою 

наймену- 

вання, 

сорт, 

розмір, 

марка 

номен- 

клатур- 

ний 

номер 

код наймену- 

вання 

за 

доку- 

ментом 

прийнято 

фактично 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

Синтетичний рахунок для 

віднесення зносу код по МШП 
 

 

Прийняв    

Здав   

код 



 

 

Додаток А8 

 

НАКЛАДНА 
 

 

N 
 

від 
 

 

 

Одержувач    
назва, адреса, банківські реквізити 

Платник    
назва, адреса, банківські реквізити 

Підстава    
N договору, наряду тощо 

Через кого    
ініціали, прізвище, N та дата видачі довіреності 

 

N Найменування товару 
Одиниця 

виміру 
Кількість Ціна Сума 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього з ПДВ (прописом)    

   

   

Разом  

ПДВ 20%  

Всього з ПДВ  

 

 

Відвантажив(ла):    

Отримав(ла):   

Постачальник    

Адреса    

 
Поточний рахунок    

в    

  МФО   

ЄДРПОУ    

Тел./ф. 

" " р. 



 

365 

Додаток А9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 
01.11 .2011 №1379 

 

(Потрібне  виділити  поміткою  "Х") ПОДАТКОВА НАКЛАДНА 

Дата  виписки податкової накладної Порядковий   номер / 

 
Продавець 

 
 

     
(¹) (номер філії) 

Покупець 

Особа (платник 

податку) - продавець 
 

(найменування; прізвище, ім'я, по батькові - для фізичної особи- 

підприємця) 

Особа (платник 

податку) - покупець 
 

(найменування; прізвище, ім'я, по батькові - для фізичної особи- 

підприємця) 

  
 

Місцезнаходження  (податкова адреса) 

(індивідуальний  податковий номер продавця) (індивідуальний податковий номер покупця) 

Місцезнаходження (податкова адреса) 
продавця    покупця    

Номер   телефону Номер телефону 

Номер свідоцтва про реєстрацію платника 

податку на додану вартість (продавця) 

Вид цивільно-правового 

Номер свідоцтва про реєстрацію платника 

податку на додану вартість (покупця) 

договору від № 
 

Форма   проведених (вид договору) 

розрахунків    

(бартер, готівка, оплата з поточного рахунка, чек тощо) 
 

Роз- 

діл 

Дата виникнення 

податкового 

зобов’язання 

(постачання 

(оплати²)) 

Номенклатура 

товарів/послуг 

продавця 

Код товару згідно з 

УКТ ЗЕД 

Одиниця 

виміру 

товару 

Кількість 

(об'єм, 

обсяг) 

Ціна постачання 

одиниці товару / 

послуги без 

урахування ПДВ 

Обсяги постачання (база оподаткування) без урахування ПДВ, що підлягають 

оподаткуванню за ставками 

Загальна сума 

коштів, що 

підлягає 

сплаті 
основна ставка нульова ставка звільнення 

від ПДВ³ (постачання на митній 

території України) 

(експорт) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I            
          
          
          

Усього по розділу I Х Х Х Х     
II Зворотна (заставна) тара Х Х Х Х Х Х Х Х  
ІІІ Податок на додану вартість Х Х Х Х      
IV Загальна сума з ПДВ Х Х Х Х      

Суми ПДВ, нараховані (сплачені) в зв'язку з постачанням товарів/послуг, зазначених у цій накладній, визначені правильно, відповідають сумі податкових зобов'язань продавця і включені до реєстру виданих та 

отриманих податкових накладних. 

 
 

(підпис і прізвище особи, яка склала податкову накладну) 

            
 

            
 

 

М. П. 

 
Оригінал 

Видається покупцю  
Включено до ЄРПН  
Залишається у продавця 

(тип причини) 
 
  

Копія (залишається у продавця)  
 

        
 

       
 

          
 

          
 

          
 

          
 

        

 



Додаток А13 

Типова форма № МШ-4 

Затверджена 

наказом Мінстату України 

від 22 травня 1996 р. № 145 

підприємство, організація 

Ідентифікаційний код 

ЄДРПОУ Код за УКУД 

 

 

Затверджую: 

 
посада 

 

 

 
Акт 

підпис, і., б., прізвище 
 

" " 2    0 р. 

вибуття малоцінних та швидкозношуваних   предметів 

 
Номер 

документа 

Дата 

складання 

Код виду 

операції 

Цех, відділ, 

дільниця 

Склад   

       

 
Кореспондуючий рахунок Предмет Одиниця виміру Кіль-кість Ціна Сума Код 

причини 

вибуття 
рахунок, 

субра- 

хунок 

код аналі- 

тичного обліку 

найме- 

нування, 

розмір, марка 

номен- 

клатур- 

ний номер 

код найме- 

нування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

 

Причина вибуття 

 
 

 

Майстер, виконавець роботи 
 

 
 

 

 



 

 
 
 

 

Зворотна сторона форми № МШ-4 

 
Прізвище, 

ім'я, по 

батькові 

Табельний номер Номенклатурний номер Дата видачі Підпис особи, яка здала малоцінні 

та швидкозношувані предмети 

11 12 13 14 15 

     

     

     

 
Розрахунок утримання з винуватців 

Вид утримання    

Підпис винуватця у поламанні 

(втраті) 

відсоток зносу вартість за 

відрахуванням зносу 

розмір (відсоток) 

утримання 

сума до утримання 

16 17 18 19 20 

     

     

     

 
 

Начальник цеху (відділу), Комірник 

дільниці 

Бухгалтер 



 

 

Додаток А15 

(підприємство, організація) 

Код за УКУД 

Идентифікаційний 

Код за ЄДРПОУ 

 
Серія 

ПРИБУТКОВИЙ КАСОВИЙ ОРДЕР 

Прийнято від 
Підстава 

(літерами) 

Додаток: 

Головний бухгалтер 

Одержав касир 

(підприємство, організація) 

 
КВИТАНЦІЯ 

до прибуткового 

касового ордера 

серія     

№    

Л 
І 

Н 

І 

Я 

Прийнято від    

Підстава: 

В 
І 

Д 

Р 

І 

З 

У 

  20  р. 

 
Головний бухгалтер 

Касир 

        

 

Н
о
м

ер
 

д
о
к
у

м
е
н

та
 

 

Д
ат

а 
ск

л
ад

ан
н

я
  

К
о
р
ес

п
о

н
д
у

ю
ч

и
й
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у
н

о
к
, 
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р
ах

у
н

о
к
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о
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и
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о
б
л
ік

у
 

 
С

у
м

а 

К
о
д
 ц

іл
ь
о

в
о
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п
р

и
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е
н

н
я
 

       

 



Додаток А16 

 

(підприємство, організація) 
 

Ідентифікаційний 

код  за  ЄДРПОУ 
Код за УКУД

 
 

ВИДАТКОВИЙ КАСОВИЙ ОРДЕР 
 

Номер 

документа 

Дата 

складання 

 Кореспондуючий 

рахунок, 

субрахунок 

Код  

аналітичного 

обліку 

 

Сума 
Код цільового 

призначення 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
 

Видати    

(прізвище, ім’я, по батькові) 

Підстава:    

 
 

(прописом) 

Додаток:  

Керівник  

Головний бухгалтер             

Одержав:          
(прописом) 

«_      »_  20  р. 
Підпис    

За    
(найменування, номер, дата та місце видачі документа, який засвідчує особу одержувача) 

Видав касир    

        

 



Додаток А17 

 

(підприємство, організація) 
 

Ідентифікаційний 

код  за  ЄДРПОУ 
Код за УКУД

 
 

ЖУРНАЛ РЕЄСТРАЦІЇ 

прибуткових та видаткових касових  документів 20  р. 
 

Прибутковий 

документ 
 

Сума 
 

Примітка 

Видатковий 

документ 
 

Сума 
 

Примітка 

дата номер дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 



Додаток А18 

 

 

 

ЗВІТ КАСИРА №    
 

за   «  »  20  г. 

 

№      

прибуткових 

та      

видаткових 

ордерів 

 

Кількість 

документів 

 

Від кого отримано або 

кому видано 

Сума 
 

Корр. 

рах. 
Прибуток Видаток 

Грн. Коп. Грн. Коп. 

Залишок на початок дня:      

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Разом за день:      

Залишок на кінець дня:      

БАЛАНС:      



Додаток А19 

 

 

ПЛАТІЖНЕ   ДОРУЧЕННЯ №   
 
 

 

 

 
Платник 

Код 

 
від    "  "  20  р. Одержано банком 

"  "  20  р. 

 

Банк платника 

Код  банку ДЕБЕТ  рах.№ СУМА 

 

  у м.   

Отримувач 

Код 

 

Банк отримувача 
 

Код банку 
 

  _у   м. Сума 

словами 

 
Призначення платежу 

 

 

ДР 

 
 

 
М.П. Підписи    

Проведено банком 

"  "  20  р. 

підпис банку 
 

КРЕДИТ рах.№ 



Додаток А20 

 

Звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт 
№  від  20    року 

Найменування податкового 

агента 

Код  за ЄДРПОУ 

        
Відділ Посада 

 

Цех Професія 
 

 
(підпис) 

 

 
П.І.Б. 

Податковий номер (або 

 

 
серія 

 

 
і номе 

 

 

 
Призначення авансу 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Додаток    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
докум 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ентів 

 

Залишок унесений у сумі    грн. за касовим ордером №  від 20 року 
Перевитрата видана      платіж. дорученням    

 

  
 

"  "  20  року Підпис   Перелік документів наведено на звороті. 
 

При неповерненні суми надміру витрачених коштів протягом звітного місяця, на який припадає граничний 

термін повернення: 

 
Сума податку = не повернута сума х ставка оподаткування 

(пункт 167.1 статті 167 Податкового кодексу України) : 100. 
 

Сума   податку  (грн.)  =  не повернута сума  (грн.) х 15 : 100. 
 

Підпис  особи,  що склала розрахунок   Дата  складання  розрахунку  20    року 
 

Сума   податку  (грн.)  =  не повернута сума  (грн.) х 17 : 100. 
 

Підпис  особи,  що склала розрахунок   Дата  складання  розрахунку  20    року 
 

З  розрахунком ознайомлений: підпис  Дата    

(прізвище, ім'я, по батькові) 

* Серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 

від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті 

Р
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_
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_
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_
_
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_
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о
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_
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н
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о
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м
е
н
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_
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_
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П
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п

и
с
 

 
Звіт затверджено в сумі 

 
 
 
Керівник 

(прописом) 

 

          
 

 

Залишок попереднього авансу 

Сума 

 
Перевитрата 

Одержано (від кого, № та дата 

1. 

 
 
 

2.  
3.  

Всього отримано 

Витрачено 

Залишок 

 
 
 

Перевитрата  
 

"  "  20  року 

 
р   паспорта*) Звіт перевірено 

  грн. 

"  "  20    року 

Бухгалтер    

 Дебет Кредит Сума 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

 



 

Зворотній бік 
 

 

 

Дата 

Пор. 

N 

док. 

Кому, за що і на підставі якого документа 

заплачено 

 

Сума 

Дебет 

рахунок карт 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  Усього    

 

 

 

Підпис  підзвітної  особи   Дата    



Додаток А22 

 

 

 
 
 

 

(назва підприємства) 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

штат  у кількості  од. з місячним фондом  заробітної плати  грн. 

 

Погоджено: 

Головний бухгалтер:  

  

Директор:  

  
 

   20  р. 

(дата) 
 

 

ШТАТНИЙ РОЗПИС 
 

N з/п Назва структурного 

підрозділу 

Посада Код    

класифікатора 

професій 

ДК 003-95 

Кількість 

штатних 

одиниць 

Посадові 

оклади, 

грн. 

Надбавки, 

грн. 

Місячний 

фонд 

заробітної 

плати, грн. 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

Разом:        

 

 

Начальник ВК    

(підпис) 

 



Додаток А23 

 

 
 

Найменування підприємства (установи, організації) 

назва структурного підрозділу 

Типова форма N П-5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Держкомстату України 

від 5 грудня 2008 р. N 489 

 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ    
 

ТАБЕЛЬ ОБЛІКУ ВИКОРИСТАННЯ РОБОЧОГО ЧАСУ 

 
Умовні позначення Код  Умовні позначення Код 

буквений цифровий буквений цифрови 

й 

Години роботи, передбачені колдоговором Р 01 Відпустка у зв'язку з вагітністю і пологами (стаття 17 Закону України «Про 

відпустки») та відпустка для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку 

(ст. 18 Закону України «Про відпустки») 

ВП 16 

Години роботи працівників, яким встановлено неповний робочий 

день (тиждень) згідно з законодавством 

РС 02 Відпустка для догляду за дитиною до досягнення нею 6-ти річного віку (ст. 25 п. 3 

Закону України «Про відпустки») 

ДД 17 

Вечірні години роботи ВЧ 03 Відпустка без збереження заробітної плати за згодою сторін (стаття 26 Закону 

України «Про відпустки») 

НА 18 

Нічні години роботи РН 04 Інші відпустки без збереження заробітної плати (на період припинення виконання 

робіт) 

БЗ 19 

Надурочні години роботи НУ 05 Неявки у зв'язку з переведенням за ініціативою роботодавця на неповний робочий 

день (тиждень) 

НД 20 

Години роботи у вихідні та святкові дні РВ 06 Неявки у зв'язку з тимчасовим переведенням на роботу на інше підприємство на 

підставі договорів між суб'єктами господарювання 

НП 21 

Відрядження ВД 07 Інший невідпрацьований час, передбачений законодавством (виконання державних і 

громадських обов'язків, допризовна підготовка, військові збори, донорські, відгул і т. 

ін.) 

ІН 22 

Основна щорічна відпустка (ст. 6 Закону України «Про відпустки») В 08 Простої П 23 

Щорічна додаткова відпустка (ст. 7, 8 Закону України «Про 

відпустки») 

Д 09 Прогули ПР 24 

Додаткова відпустка, передбачена ст. 20, 21, 30 Закону України «Про 

статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

Ч 10 Масові невиходи на роботу (страйки) С 25 

Оплачувана тимчасова непрацездатність ТН 26 

Творча відпустка (ст. 16 Закону України «Про відпустки») ТВ 11 Неоплачувана тимчасова непрацездатність у випадках, передбачених законодавством 

(у зв'язку з побутовою травмою та ін. підтверджена довідками лікувальних закладів) 

НН 27 

Додаткова відпустка у зв'язку з навчанням (ст. 13, 14, 15, 15
1 
Закону 

України «Про відпустки») 

Н 12 Неявки з нез'ясованих причин НЗ 28 

Відпустка без збереження заробітної плати у зв'язку з навчанням (п. 

12, 13, 17 ст. 25 Закону України «Про відпустки») 

НБ 13 

Додаткова відпустка без збереження заробітної плати в 

обов'язковому порядку (ст. 25 крім п. 3, 12, 13, 17 Закону України 

«Про відпустки») 

ДБ 14 Інші види неявок, передбачених колективними договорами, угодами ІВ 29 

Інші причини неявок І 30 

Додаткова оплачувана відпустка працівникам, які мають дітей (ст. 19 

Закону України «Про відпустки») 

ДО 15    

Дата заповнення Звітний період 

 з по 

  
 



 

 

ТАБЕЛЬ ОБЛІКУ РОБОЧОГО ЧАСУ 
 

N 
п/п 

Та- 

бель 

- 

ний 

но- 

мер 

Ст 

ат 

ь 

(ч/ 

ж) 

П. 

І. 

Б., 

по 

са 

да 

Відміткипроявкитанеявкизачисламимісяця(годин) Відпрацьованозамісяць Всь 

о- 

го 

нея- 

вок 

зпричинзамісяць Ок- 

лад, 

та- 

риф 

- 

на 

став 

- 

ка, 

грн. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 Х д 

н 

ів 

годин основ 

ната 

додат 

- 

кова 

від- 

пустк 

и 

від- 

пустк 

иу 

зв'язк 

уз 

нав- 

чання 

м, 

творч 

і, в 

обов. 

поря 

дку 

та 

інші 

від- 

пустк 

ибез 

збере 

- 

женн 

я   

заро- 

бітної 

плати 

за 

згодо 

ю 

сторі 

н 

відпу 
- 

стки 

без 

збере 

- 

женн 

яз/п 

на 

періо 

д  

прип 

и- 

ненн 

я  

вико- 

нанн 

я  

робіт 

пере- 

вод 

на 

непо 

в- 

ний 

робо- 

чий 

день 

(тиж- 

день) 

тим- 

часо- 

вий 

пере- 

вод 

на 

інше 

під- 

при- 

ємств 

о 

про- 

стої 

про- 

гули 

страй 
- 

ки 

тим- 

часов 

а  

непра 

- 

цезда 

т- 

ність 

інші  
вс 

ьо 

го 

зних: 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 над

- 

уро 

ч- 

но 

ніч 
- 

ни 

х 

ве- 

чір 

- 

ніх 

вихід 
- 

них, 

свят- 

кови 

х 

го- 

дин 

и 

коди 

8-10 

коди 

11- 

15, 

17, 

22 

коди 

18 

коди 

19 

коди 

20 

коди 

21 

коди 

23 

коди 

24 

коди 

25 

коди 

26- 

27 

коди 

28- 

30 

 

дні дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

дні/го 

д. 

                   Х                     
               Х 

                              
                

                   Х                     
               Х 

                              
                

                   Х                     
               Х 

                              
                

                   Х                     
               Х 

                              
                

                   Х                     
               Х 

                              
                

 
Відповідальна особа 

Керівник 

структурного 

 

Працівник кадрової    

 
 "      "  20    р. 

(посада) 
підрозділу 

(посада) служби (посада) 

(підпис) (П.  І.  Б.) 
"    "

 
20     р. 

(підпис) (П.  І.  Б.) 
"    "

 
20     р. 

(підпис) 
 

 

(П. І. Б.) 



 

 

Типова форма N П-6 

Додаток А24 

 

 Код 

ЄДРПОУ 

 

Найменування підприємства (установи, організації) 
 

Дата 

заповнення 

П. І. Б. Стать Табельний 

номер 

Індивідуальний 

ідентифікаційни 

й номер 

Професія, 

посада 

(код за 

Класифікатором 

професій) 

Відпрацьован 

о днів (годин) 

       

РОЗРАХУНКОВО-ПЛАТІЖНА ВІДОМІСТЬ 
працівника 

за  20  р. 
 

N 

п/п 

Нараховано за видами оплат 
N 

п/п 

Утримано 

вид оплати 
нараховано, 

грн. 
вид утримання 

утримано, 

грн. 

 Фонд основної заробітної 

плати: 
    

1. 
Тарифна ставка, посадовий 

оклад 
 1. Видано за I-у половину місяця (аванс)  

2. 
Комісійні від реалізації 

продукції 
  Внески на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування: 
 

3. 
Гонорар, авторська винагорода 

штатним працівникам 
 2. до Пенсійного фонду  

4. 
Оплата праці за час 

перебування у відрядженні 
 3. до Фонду зайнятості  

5. 
Оплата за профнавчання інших 

працівників 
 4. 

до Фонду соціального страхування з 

тимчасової втрати працездатності 
 

 

6. 
Вартість продукції, виданої 

працівникам при натуральній 

формі оплати праці 

  

5. 
 

Податок на доходи фізичних осіб 
 

7. Інші види нарахувань  6. Профспілкові внески  
 Фонд додаткової заробітної 

плати: 
 7. Аліменти  

8. Премія  8. Аванс в банк  

9. 
Відсоткові або комісійні 

винагороди 
 9. Каса (належить до видачі)  

10. 
Оплата роботи в надурочний 

час, святкові та неробочі дні 
    

11. Оплата днів відпочинку     
12. Індексація заробітної плати     

 

13. 
Компенсації працівникам у 

зв'язку з порушенням термінів 

виплати заробітної плати 

    

14. 
Витрати на безкоштовний 

проїзд 
    

15. Вартість форменого одягу     
16. Відпустка за поточний місяць     
17. Відпустка за наступний період     

 

18. 
Інші нарахування за 

невідпрацьований час (простої, 

медогляд та ін.) 

    

19. Суміщення професій     
 

20. 
Розширення зони 

обслуговування або збільшення 

обсягу робіт 

    



 

21. 
Виконання обов'язків тимчасово 

відсутнього працівника 
    

 

22. 
Робота у важких і шкідливих та 

особливо важких і особливо 

шкідливих умовах праці 

    

23. Інтенсивність праці     
24. Робота в нічний час     
25. Керівництво бригадою     

26. 
Висока професійна 

майстерність 
    

27. 
Класність водіям транспортних 

засобів 
    

28. Високі досягнення праці     

29. 
Виконання особливо важливої 

роботи на певний термін 
    

30. 
Знання та використання в 

роботі іноземної мови 
    

31. Допуск до державної таємниці     
 

 

32. 

Дипломатичні ранги, 

персональні звання службових 

осіб, ранги державних 

службовців, кваліфікаційні 

класи суддів 

    

33. Науковий ступінь     

34. 
Нормативний час пересування у 
шахті 

    

35. 
Робота на територіях 

радіоактивного забруднення 
    

36. Інші надбавки та доплати     
37. Інші види нарахувань     

 Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати: 
    

38. 
Винагороди та заохочення, що 

мають одноразовий характер 
    

39. 
Матеріальна допомога, що має 

систематичний характер 
    

40. Виплати соціального характеру     

41. 
Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати 
    

 Інші виплати, що не належать 

до фонду оплати праці: 
    

 
42. 

Допомоги та інші виплати, що 

здійснюються за рахунок 

коштів фондів державного 

соціального страхування 

    

 

43. 
Оплата перших 5 днів 

тимчасової непрацездатності за 

рахунок коштів підприємства 

    

44. 
Дивіденди, відсотки, виплати за 

паями 
    

45. Витрати на відрядження     

46. 
Матеріальна допомога разового 

характеру 
    

 

47. 
Внески підприємств на медичне 

та пенсійне страхування 

працівників 

    

48. Інші види нарахувань     
      
Разом за весь період:     

 

Бухгалтер 
 

 

(підпис) 
 

 

П. І. Б. 



 

 
Типова форма N П-7 

Додаток А25 

 Код ЄДРПОУ  
Найменування 

підприємства (установи, 

організації) 

Дата 

заповнення 

 

РОЗРАХУНКОВО-ПЛАТІЖНА ВІДОМІСТЬ 

(зведена) 

за  20  р. 
 

N 

п/п 

Нараховано за видами оплат N 

п/п 

Утримано 

вид оплати нараховано, 
грн. 

вид утримання утримано, 
грн. 

 Фонд основної заробітної плати:     

1. Тарифна ставка, посадовий оклад  1. Видано за I-у половину місяця 
(аванс) 

 

2. Комісійні від реалізації продукції   Внески на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування: 

 

3. Гонорар, авторська винагорода 

штатним працівникам 
 2. до Пенсійного фонду  

4. Оплата праці за час перебування у 

відрядженні 
 3. до Фонду зайнятості  

5. Оплата за профнавчання інших 

працівників 

 4. до Фонду соціального страхування з 

тимчасової втрати працездатності 

 

6. Вартість продукції, виданої 

працівникам при натуральній 

формі оплати праці 

 5. Податок на доходи фізичних осіб  

7. Інші види нарахувань  6. Профспілкові внески  

 Фонд додаткової заробітної 

плати: 

 7. Аліменти  

8. Премія  8. Аванс в банк  

9. Відсоткові або комісійні 

винагороди 
 9. Каса (належить до видачі)  

10. Оплата роботи в надурочний час, 

святкові та неробочі дні 

    

11. Оплата днів відпочинку     

12. Індексація заробітної плати     

13. Компенсації працівникам у зв'язку 

з порушенням термінів виплати 

заробітної плати 

    

14. Витрати на безкоштовний проїзд     

15. Вартість форменого одягу     

16. Відпустка за поточний місяць     

17. Відпустка за наступний період     

18. Інші нарахування за 

невідпрацьований час (простої, 

медогляд та ін.) 

    

19. Суміщення професій     

20. Розширення зони обслуговування 

або збільшення обсягу робіт 
    

21. Виконання обов'язків тимчасово 

відсутнього працівника 
    

22. Робота у важких і шкідливих та 
особливо важких і особливо 

    



 

 шкідливих умовах праці     

23. Інтенсивність праці     

24. Робота в нічний час     

25. Керівництво бригадою     

26. Висока професійна майстерність     

27. Класність водіям транспортних 

засобів 

    

28. Високі досягнення праці     

29. Виконання особливо важливої 

роботи на певний термін 

    

30. Знання та використання в роботі 

іноземної мови 

    

31. Допуск до державної таємниці     

32. Дипломатичні ранги, персональні 

звання службових осіб, ранги 
державних службовців, 

кваліфікаційні класи суддів 

    

33. Науковий ступінь     

34. Нормативний час пересування у 

шахті 
    

35. Робота на територіях 

радіоактивного забруднення 
    

36. Інші надбавки та доплати     

37. Інші види нарахувань     

 Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати: 

    

38. Винагороди та заохочення, що 

мають одноразовий характер 

    

39. Матеріальна допомога, що має 

систематичний характер 
    

40. Виплати соціального характеру     

41. Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати 

    

 Інші виплати, що не належать до 

фонду оплати праці: 

    

42. Допомоги та інші виплати, що 
здійснюються за рахунок коштів 

фондів державного соціального 

страхування 

    

43. Оплата перших 5 днів тимчасової 

непрацездатності за рахунок 

коштів підприємства 

    

44. Дивіденди, відсотки, виплати за 

паями 
    

45. Витрати на відрядження     

46. Матеріальна допомога разового 

характеру 
    

47. Внески підприємств на медичне та 

пенсійне страхування працівників 

    

48. Інші види нарахувань     

Разом за весь період по організації:     
 

Головний бухгалтер 
 

 

(підпис) 

 
 

П. І. Б. 



 

 



Додаток Б3 

 

 

Аналітичні дані до рахунку 20 «Виробничі запаси» 
 

 

Найменування 

Сальдо на 

початок місяця 

Обороти за 

місяць 

Сальдо на 

кінець місяця 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

201 «Сировина і матеріали» 
      

202 «Купівельні 

напівфабрикати та 

комплектуючі вироби» 

      

203 «Паливо» 
      

204 «Тара й тарні 

матеріали» 

      

205 «Будівельні матеріали» 
      

206 «Матеріали, передані в 

переробку» 

      

207 «Запасні частини» 
      

208 «Матеріали 

сільськогосподарського 

призначення» 

      

209 «Інші матеріали» 
      

Транспортно-заготівельні 

витрати за видами запасів: 

      

       

       

       

       

Усього за рахунком 20 
      

 

Журнал закінчено 

 

У головній книзі суму 

оборотів відображено 

 

Виконавець 

 
Головний бухгалтер 

 

 

(підпис) 

 

 

(підпис) 



ДодатокБ 6 

ЖУРНАЛ – ОРДЕР 

 

 
 

 

за рахунком 311 «Поточний рахунок в національній  валюті» за  20  р. 

Сальдо  на  1  20_  р.  грн. 
 

 

Документ 

Дебет рахунка 311 «Поточний рахунок в 

національній валюті» в кредит рахунків 

 

 

Разом 

дебет 

рахунка 

Кредит рахунка 311 «Поточний рахунок в 

національній валюті» в дебет рахунків 

 

 

Разом 

кредит 

рахунка 

 

 

Залишок 

на звітну 

дату 

           

 
№ 

 
Дата 

                

                

                

                

                

                

 

Разом: 

              

Х 

 

Сальдо  на  31  20_  р.   грн. 



 

 
 

Додаток Б8 

 

Відомість 3.1 аналітичного обліку розрахунків з покупцями та замовниками (до рахунку 36) 
 

 
 

 

 

Но- 

мер 

запи- 

су 

 

 

 
Номер 

доку- 

мента 

 

 

 

Найменування 

покупця (замовника) 

 
Сальдо на початок 

місяця 

 
 

В дебет рахунку 36 з кредиту рахунків 30, 31, 70, 71, 76 

 
З кредиту рахунку 36 в дебет рахунків 30, 31, 34, 35, 37, 38, 50, 51, 60, 

62, 63, 64, 65, 68, 70, 76, 84, 85, 93, 94, 99 

 

 

Сальдо на 

кінець 

місяця 

(дебет) 
дата ви- 

никнення 

заборгова- 

ності 

 

дебет 

 

дата 

 

№ 702 

 

№ 712 

 

№715 

 

№ 719 

 
Разом за 

дебетом 

 

дата 

 

№ 311 

 

№341 

 

№ 681 

 

№ 70 

 
Разом за 

кредитом 

1                  
2                  
3                  
4                  
5                  
6                  
7                  
8                  
9                  
10                  
11                  
12                  
13                  
14                  
15                  
16                  

Усього за рахунком 36 х  х             
 

Виконавець    

(підпис) 



 

Додаток Б9 

 

ЖУРНАЛ – ОРДЕР 

по рахунку 372 «Розрахунки з підзвітними  особами» за  20  р. 
 

 

 

 
№ 

п/п 

 

 

 
П.І.Б. підзвітної 

особи 

 

 
Сальдо 

 

 

Підстава для 

запису 

В дебет рахунка 

372 «Розрахунки з 

підзвітними 

особами» с 

кредиту рахунків 

 

 

 

Разом 

дебет 

рахунка 

 

 

Підстава для 

запису 

В кредит 

рахунка 372 

«Розрахунки з 

підзвітними 

особами» с 

дебета рахунків 

 

 

 

Разом 

кредит 

рахунка 

 

 
Сальдо 

 

Дт 

 

Кт 
Доку- 

мент, 

№ 

 

Дата 

   Доку- 

мент, 

№ 

 

Дата 

    

Дт 

 

Кт 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

РАЗОМ:                 



 

 

Додаток Б10 

 

Журнал 7 
 

за кредитом рахунків 40 "Статутний капітал", 41 "Пайовий капітал", 42 

"Додатковий капітал", 43 "Резервний капітал", 44 "Нерозподілені прибутки 

(непокриті збитки)", 45 "Вилучений капітал", 46 "Неоплачений капітал", 47 

"Забезпечення майбутніх витрат і платежів", 48 "Цільове фінансування і цільові 

надходження", 49 "Страхові резерви 
за 

 

 

№ 

пор. 

 

Дебет рахунків 

Кредит рахунків  

Усього № 

40 

№ 

41 

№ 

42 

№ 

43 

№ 

44 

№ 

45 

№ 

46 

№ 

47 

№ 

48 

№ 

49 

1 
14 "Довгострокові 

фінансові інвестиції" 
           

2 
15 "Капітальні 

інвестиції" 
           

3 20 "Виробничі запаси"            
4 

35 "Поточні фінансові 

інвестиції" 
           

5 40 "Статутний капітал"            
6 41 "Пайовий капітал"            

7 
42 "Додатковий 

капітал" 
           

8 43 "Резервний капітал"            
 

9 
44 "Нерозподілені 

прибутки (непокриті 

збитки)" 

           

10 
46 "Неоплачений 

капітал" 
           

 

11 
48 "Цільове 

фінансування та цільові 

надходження" 

           

12 49 "Страхові резерви"            

13 
50 "Довгострокові 
позики" 

           

14 
51 "Довгострокові 

векселі видані" 
           

 

15 
52 "Довгострокові 

зобов'язання за 

облігаціями" 

           

16 
67 "Розрахунки з 

учасниками" 
           

17 10            
18 11            
19 12            
20 13            
21 22            
22 23            
23 25            
24 26            
25 28            
26 30            
27 31            
28 34            
29 39            
30 60            
31 62            



 

32 63            
33 64            
34 66            

№ 

пор. 

 

Дебет рахунків 

Кредит рахунків  

Усього № 

40 

№ 

41 

№ 

42 

№ 

43 

№ 

44 

№ 

45 

№ 

46 

№ 

47 

№ 

48 

№ 

49 
35 68            
36 70            
37 79            
38 81            
39 82            
40 84            
41 91            
42 92            
43 93            
44 94            
45 Усього            
46 Відмітки            

 

Журнал  закінчено  "  "  20    р. 

 
У головній книзі суму оборотів  відображено "  "  20   р. 

 
Виконавець    

(підпис) 

Головний бухгалтер    
(підпис) 



Додаток Б13 

 

 

Відомість аналітичних даних рахунка 50 «Довгострокові позики» 

 

за    

 

 
Но- 

мер 

субра- 

хунку 

 

 
Вид позики 

(кредиту) 

 

 
Позикодавці 

(банки) 

 

Строк 

пога- 

шення 

позики 

(кредиту
) 

 
Сальдо 

на  

початок 

місяця 

 

Обороти за 

звітний період 

 
Сальдо 

на 

кінець 

місяця 

Нараховано 

відсотків за 

користування 

позиками 

 

Дебет 

 

Кредит 
За 

звітний 

період 

З 

початку 

року 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

501 

Довгострокові 

кредити банків у 

національній 

валюті 

        
        
        
        

 

502 

Довгострокові 

кредити банків в 

іноземній валюті 

        
        
        
        

 
 

503 

Відстрочені 

довгострокові 

кредити банків у 

національній 
валюті 

        
        
        
        

 

504 

Відстрочені 

довгострокові 

кредити банків в 

іноземній валюті 

        
        
        
        

 
 

505 

Інші 

довгострокові 

позики в 

національній 

валюті 

        
        
        
        

 

506 

Інші 

довгострокові 

позики в 

іноземній валюті 

        
        
        
        

 
Усього         



Додаток Б15 

 

 
 

Відомість 3.3 аналітичного обліку розрахунків з постачальниками та підрядниками (до рахунку 63) 

 

 

Н
о

м
ер

 з
а

п
и

су
 

 

Н
о

м
ер

 д
о

к
у

м
ен

т
а

  

 
 

Найменування 

постачальника 

(підрядника) 

 

Сальдо на 

початок місяця 

В дебет рахунку 63 з кредиту рахунків 24, 30, 31, 

34, 36, 37, 41, 46, 48, 50, 51, 52, 55, 60, 62, 64, 68, 70, 

71, 73, 74 

 

З кредиту рахунку 63 в дебет рахунків 15, 20, 22, 23, 

24, 28, 30, 31, 39, 47, 64, 68, 80, 84, 85, 91, 92, 93, 94, 99 

 

 
Сальдо 

на 

кінець 

місяця 

дата 

виникн 

ення 

заборго 

ваності 

 
креди 

т д
а

т
а

 

     

Р
а

зо
м

 з
а

 

д
е
б

е
т

о
м

  

 

дата 

     

 

Р
а

зо
м

 з
а

 

к
р

е
д

и
т

о
м

 

1                    
2                    
3                    
4                    
5                    
6                    
7                    
8                    
9                    
10                    
11                    
12                    
13                    
14                    
15                    
16                    

Усього за рахунком 63 Х  Х       Х        
 

Виконавець    

(підпис) 



Додаток Б16 

 

Відомість 3.6 аналітичного обліку розрахунків з бюджетом 
за    

 
 

 
№ 

пор. 

 

 
 

Субрахунки 

 

Сальдо на 

початок місяця 

 
У дебет рахунку 64 з кредиту рахунків 

 
З кредиту рахунку 64 у дебет рахунків 

 

Сальдо на 

кінець місяця 

 

дебет 

 

кредит 
     Разом 

за  

дебетом 

     
Разом за 

кредитом 

 

дебет 

 

кредит 

1 
Розрахунки за 

податками 
                

1.1 
Податок на додану 

вартість 
                

1.2 Акцизний збір                 
1.3 Податок на прибуток                 

1.4 
Податок з доходів 

фізичних осіб 
                

 

1.10 

Усього за субрахунком 

641 "Розрахунки за 

податками" 

                

 

2 
Розрахунки за 

обов'язковими 

платежами" 

                

2.1                  
2.2                  

 
2.9 

Усього за субрахунком 

642 "розрахунки за 

обов'язковими 

платежами" 

                

3 Податкові зобов'язання                 
4 Податковий кредит                 

 
5 

Усього за рахунком 641 

"Розрахунки за 

податками й 

платежами" 

                

 

Виконавець    

(підпис) 
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